



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**MOVIMENTOS DO LOTE**

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 11:20:49	DISPUTA				
11/04/2023 11:20:49	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 019)		40.923,00	
11/04/2023 11:20:49	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		40.941,42	
11/04/2023 11:20:49	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS		40.941,42	
11/04/2023 11:20:49	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME		40.941,42	
11/04/2023 11:23:35	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME		40.000,00	
11/04/2023 11:29:42	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		39.900,00	
11/04/2023 11:30:23	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME		39.800,00	
11/04/2023 11:35:49	TEMPO RANDÔMICO				
11/04/2023 11:37:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 017, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 049					
11/04/2023 11:37:49	FECHADO 1				
11/04/2023 11:38:42	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 019)		38.450,00	
11/04/2023 11:39:00	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME		33.000,00	
11/04/2023 11:40:06	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS		38.000,00	
11/04/2023 11:42:29	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		39.000,00	
11/04/2023 11:42:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME					
11/04/2023 11:42:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
11/04/2023 11:42:50	HABILITAÇÃO				

**LOTE 58 - HABILITAÇÃO**  
**LOTE 58**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: LTR	Marca: MULTI CLEAN	Modelo: MULTI CLEAN	
Descrição: ÁLCOOL A 70% EMBALAGEM DE 1 LT				
Quantidade: 75		Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 757,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo: ARKTUS	
Descrição: BOLA CRAVO CRESPA - GRANDE - BOLINHA PARA PROPRIOCEPÇÃO, COORDENAÇÃO MOTORA, MASSAGENS NAS MÃOS, PÉS E CORPO				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 42,60		Valor Total: 937,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: SHOPFISIO	Modelo: SHOPFISIO	
Descrição: BOLA DENTE DE LEITE - PINGO DE LEITE - 70G - PARA EXERCÍCIOS, BRINCADEIRAS E ATIVIDADES LÚDICAS				
Quantidade: 22		Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 415,80
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR	
Descrição: BOLSA TÉRMICA GEL MERCUR - MÉDIA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 39,30		Valor Total: 589,50



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: CABO TENS CONVENCIONAL			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 55,60		<b>Valor Total:</b> 389,20
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: CABO TENS DIGITAL			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 55,60		<b>Valor Total:</b> 389,20
<b>Item:</b> 7	Unidade: PAR	Marca: RCM	Modelo: RCM
Descrição: CANELEIRAS 2KGC/ VELCRO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 69,10		<b>Valor Total:</b> 276,40
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: JON	Modelo: JON
Descrição: COLCHONETE REVESTIDO COM NAPA. TAM 1,00X0,60X0,05 CM			
Quantidade: 22	<b>Valor Unit.:</b> 190,40		<b>Valor Total:</b> 4.188,80
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: CEPEL	Modelo: CEPEL
Descrição: DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO, FIXO DE PLÁSTICO BRANCO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 50,80		<b>Valor Total:</b> 203,20
<b>Item:</b> 10	Unidade: PCT	Marca: TON	Modelo: TON
Descrição: ELETRODOS AUTO ADESIVOSPARA TENS 5X9CM C/ 4 UND			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 108,30		<b>Valor Total:</b> 758,10
<b>Item:</b> 11	Unidade: PCT	Marca: TON	Modelo: TON
Descrição: ELETRODOS AUTO ADESIVOSPARA TENS 8X13CM C/ 2 UND			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 117,20		<b>Valor Total:</b> 820,40
<b>Item:</b> 12	Unidade: TUB	Marca: CIEIX	Modelo: CIEIX
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX 4,5M			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 11,70		<b>Valor Total:</b> 877,50
<b>Item:</b> 13	Unidade: GAL	Marca: CARBOGEL	Modelo: CARBOGEL
Descrição: GEL CONDUTOR P/ FISIOTERAPIA GALÃO DE 5 KG			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 44,10		<b>Valor Total:</b> 308,70
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: KUERTEN	Modelo: KUERTEN
Descrição: HAND GRIP COM CONTADOR ANOLÓGICO			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 115,80		<b>Valor Total:</b> 810,60
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: LÂMPADA P/ INFRAVERMELHO			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 264,30		<b>Valor Total:</b> 1.057,20
<b>Item:</b> 16	Unidade: CXA	Marca: LUVIX	Modelo: LUVIX
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 100 UND			
Quantidade: 45	<b>Valor Unit.:</b> 26,50		<b>Valor Total:</b> 1.192,50
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: NORMED	Modelo: NORMED
Descrição: MACA C/ COLCHÃO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.461,15		<b>Valor Total:</b> 2.922,30
<b>Item:</b> 18	Unidade: CXA	Marca: LUVIX	Modelo: LUVIX
Descrição: MASCARA TRIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL CX C/ 50 UND			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 15,30		<b>Valor Total:</b> 918,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: MULTITERAPIA	Modelo: MULTITERAPIA
Descrição: ROLO DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA, ESTÉTICA E POSICIONAMENTO GRANDE 20X60CM			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 170,40		<b>Valor Total:</b> 681,60
<b>Item:</b> 20	Unidade: LTR	Marca: MADREVITA	Modelo: MADREVITA
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.:</b> 22,90		<b>Valor Total:</b> 3.435,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: BIATEX	Modelo: BIATEX
Descrição: TATAME EM E.V.A. COM ENCAIXE - BORRACHA PARA PISO ESPORTIVO, JUDÔ, YOGA, EXERCÍCIOS FÍSICOS - 100X100CM E 2 CM DE ESPESSURA			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 182,80		<b>Valor Total:</b> 1.279,60



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 22	Unidade: PCT	Marca: DUX	Modelo: DUX
Descrição: AGULHA AURICULAR RABO DE PORCO			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 45,20		<b>Valor Total:</b> 3.390,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: PCT	Marca: DUX	Modelo: DUX
Descrição: AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 30 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 450,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: PCT	Marca: DUX	Modelo: DUX
Descrição: AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 13 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 450,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: PCT	Marca: TOMY	Modelo: TOMY
Descrição: AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 15 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 450,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: PCT	Marca: TOMY	Modelo: TOMY
Descrição: AGULHAS E ACUPUNTURA EM AÇO INO, TAMANHO 0,25 X 40 MM, DESCATÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.:</b> 0,60		<b>Valor Total:</b> 900,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: KIT	Marca: FULL	Modelo: FULL
Descrição: KIT DE VENTOSA COM 17 COPOS PARA VENTOSATERAPIA. MATERIAL DOS COPOS: ACRÍLICO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 599,60		<b>Valor Total:</b> 1.199,20
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: ESPARADRAPO MARROM ESCURO			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 9,00		<b>Valor Total:</b> 333,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: CART	Marca: DUX	Modelo: DUX
Descrição: ESFERA DE CRISTAL			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 191,90		<b>Valor Total:</b> 14.392,50
<b>Item:</b> 30	Unidade: KIT	Marca: FOX FIT	Modelo: FOX FIT
Descrição: FAIXAS ELÁSTICAS – LATÉX BAND; KIT 3 NÍVEIS: LEVE (0,35MM), MÉDIO (0,45MM) E FORTE (0,60MM); MATERIAL: LÁTEX; MEDIDAS: 150 X 12 CM (CXL).			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 304,20		<b>Valor Total:</b> 2.129,40
<b>Item:</b> 31	Unidade: KIT	Marca: ACTE	Modelo: ACTE
Descrição: MINI BAND - KIT 3 NÍVEIS: LEVE (0,6MM); MÉDIO (0,8MM) E FORTE (1,0MM); MATERIAL: LÁTEX; MEDIDAS: 25 X 5 CM (CXL)			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.:</b> 149,30		<b>Valor Total:</b> 1.045,10
<b>Item:</b> 32	Unidade: KIT	Marca: HANDGRIP	Modelo: HANDGRIP
Descrição: KIT FISIOTERAPIA PARA FORTALECIMENTO DE MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO; FINGER GRIP- EXCITADOR FISIOTERAPIA DE DEDOS, MÃOS E PUNHO EXCELENTE EQUIPAMENTO PARA EXERCITAR, RECUPERAÇÃO E FORTALECER OS MOVIMENTOS DOS DEDOS, MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO; HAND GRIP COM RESISTÊNCIA/FORÇA 25 KG - ESSENCIAL PARA SEÇÕES DE FISIOTERAPIA PARA RECUPERAÇÃO DE MOVIMENTOS E FORÇA DOS MÚSCULOS DAS MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO.; FINGERTRAINER - SÃO FEITOS DE SILICONE QUE PROPORCIONA FLEXIBILIDADE E MAIOR DURABILIDADE. CONTRIBUIR PARA A OBTENÇÃO DE COORDENAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E FORÇA NOS DEDOS			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 332,30		<b>Valor Total:</b> 1.329,20
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: ELETRODOS PEQUENO AUTO ADESIVO 4X4CM			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 60,50		<b>Valor Total:</b> 4.537,50
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: ELETRODOS MÉDIO AUTO ADESIVO 5X5CM			
Quantidade: 187	<b>Valor Unit.:</b> 60,50		<b>Valor Total:</b> 11.313,50
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo: CARCI
Descrição: ELETRODOS GRANDE AUTO ADESIVO 5X10CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 65,10		<b>Valor Total:</b> 2.408,70



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: ACTE	Modelo: ACTE
Descrição: ANEL DE PILATES - DIÂMETRO 36 CM X ESPESSURA 3CM; MATERIAL: METAL REVESTIDO COM EVA; PEGADOR ALTURA 14CM X LARGURA 5CM X COMPRIMENTO 5,5 CM			
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.:</b> 337,20	<b>Valor Total:</b> 1.348,80
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: ORTOPEDIA TRIDENT	Modelo: ORTOPEDIA TRIDENT
Descrição: GONIÔMETRO - FORNECIDOS EM PVC VULCANIZADO DE 1,00MM; COMPOSTOS POR DUAS RÉGUAS COM GRAVAÇÃO EM FOTOQUÍMICA; UNIDAS POR UM FORTE REBITE QUE PERMITE UM GIRO DE ATÉ 360° DAS RÉGUAS: TAMANHO DE 35CM			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 81,00	<b>Valor Total:</b> 162,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: LIVEUP	Modelo: LIVEUP
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 45CM			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 98,30	<b>Valor Total:</b> 196,60
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: LIVEUP	Modelo: LIVEUP
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 55CM			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 111,40	<b>Valor Total:</b> 222,80
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: LIVEUP	Modelo: LIVEUP
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 65CM			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 124,20	<b>Valor Total:</b> 248,40
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: LIVEUP	Modelo: LIVEUP
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 75CM			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 142,50	<b>Valor Total:</b> 285,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUCAS GOULART HOLANDA EPP	025	11.435.516/0001-85	92.539,51	70.000,00		Sim
2 SH COMERCIO E SERVICO DE	046	42.307.966/0001-16	92.538,11	75.000,00	7,14	Sim
3 5 ELEMENTOS COMERCIO DE	027	05.586.495/0001-04	99.539,51	85.000,00	13,33	Sim
4 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	022	40.587.322/0001-01	92.539,51	90.900,00	6,94	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 11:20:50	DISPUTA				
11/04/2023 11:20:50	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME			99.539,51
11/04/2023 11:20:50	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			92.538,11
11/04/2023 11:20:50	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 025)			92.539,51
11/04/2023 11:20:50	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			92.539,51
11/04/2023 11:23:28	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			92.500,00
11/04/2023 11:23:46	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			92.000,00
11/04/2023 11:24:02	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME			91.000,00
11/04/2023 11:25:49	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			90.900,00
11/04/2023 11:26:08	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 025)			90.500,00
11/04/2023 11:26:09	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME			90.800,00
11/04/2023 11:26:41	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME			90.000,00



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

11/04/2023 11:30:02	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	90.400,00
11/04/2023 11:35:50	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2023 11:42:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 022			
11/04/2023 11:42:50	FECHADO 1		
11/04/2023 11:43:44	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME	85.000,00
11/04/2023 11:43:51	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 025)	70.000,00
11/04/2023 11:45:02	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	75.000,00
11/04/2023 11:47:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 11:47:50	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUCAS GOULART HOLANDA EPP			
11/04/2023 11:47:51	HABILITAÇÃO		

LOTE 59 - HABILITAÇÃO  
LOTE 59

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: LTR	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL A 70% EMBALAGEM DE 1 LT			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 7,70		Valor Total: 192,50
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SHOPFISIO	Modelo:
Descrição: BOLA CRAVO CRESPA - GRANDE - BOLINHA PARA PROPRIOCEPÇÃO, COORDENAÇÃO MOTORA, MASSAGENS NAS MÃOS, PÉS E CORPO			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 32,80		Valor Total: 262,40
Item: 3	Unidade: UND	Marca: FURLAN	Modelo:
Descrição: BOLA DENTE DE LEITE - PINGO DE LEITE - 70G - PARA EXERCÍCIOS, BRINCADEIRAS E ATIVIDADES LÚDICAS			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 116,80
Item: 4	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: BOLSA TÉRMICA GEL MERCUR - MÉDIA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,30		Valor Total: 151,50
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IBRAMED	Modelo:
Descrição: CABO TENS CONVENCIONAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 42,80		Valor Total: 128,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: CABO TENS DIGITAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 42,80		Valor Total: 128,40
Item: 7	Unidade: PAR	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: CANELEIRAS 2KGC/ VELCRO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,20		Valor Total: 106,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SHOPPING DAS ESPUMAS	Modelo:
Descrição: COLCHONETE REVESTIDO COM NAPA. TAM 1,00X0,60X0,05 CM			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 146,50		Valor Total: 1.172,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo:
Descrição: DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO, FIXO DE PLÁSTICO BRANCO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 39,10		Valor Total: 39,10
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: ELETRODOS AUTO ADESIVOSPARA TENS 5X9CM C/ 4 UND			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 83,30		Valor Total: 249,90



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 11	Unidade: PCT	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: ELETRODOS AUTO ADESIVOSPARA TENS 8X13CM C/ 2 UND			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 90,20	<b>Valor Total:</b> 270,60
<b>Item:</b> 12	Unidade: TUB	Marca: ADPELE	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX 4,5M			
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 9,00	<b>Valor Total:</b> 225,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: GAL	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: GEL CONDUTOR P/ FISIOTERAPIA GALÃO DE 5 KG			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 33,90	<b>Valor Total:</b> 101,70
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: PROACTION	Modelo:
Descrição: HAND GRIP COM CONTADOR ANOLÓGICO			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 89,10	<b>Valor Total:</b> 267,30
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descrição: LÂMPADA P/ INFRAVERMELHO			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 203,50	<b>Valor Total:</b> 203,50
<b>Item:</b> 16	Unidade: CXA	Marca: GLOMED	Modelo:
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 100 UND			
Quantidade: 15		<b>Valor Unit.:</b> 20,40	<b>Valor Total:</b> 306,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: MACA C/ COLCHÃO			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 1.191,50	<b>Valor Total:</b> 1.191,50
<b>Item:</b> 18	Unidade: CXA	Marca: OLIMED	Modelo:
Descrição: MASCARA TRIPLA CAMADA C/ ELÁSTICO DESCARTÁVEL CX C/ 50 UND			
Quantidade: 20		<b>Valor Unit.:</b> 11,80	<b>Valor Total:</b> 236,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: ROLO DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA, ESTÉTICA E POSICIONAMENTO GRANDE 20X60CM			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 131,20	<b>Valor Total:</b> 131,20
<b>Item:</b> 20	Unidade: LTR	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO EMBALAGEM DE 1L			
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.:</b> 17,60	<b>Valor Total:</b> 880,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: NOBRAND	Modelo:
Descrição: TATAME EM E.V.A. COM ENCAIXE - BORRACHA PARA PISO ESPORTIVO, JUDÔ, YOGA, EXERCÍCIOS FÍSICOS - 100X100CM E 2 CM DE ESPESSURA			
Quantidade: 3		<b>Valor Unit.:</b> 140,70	<b>Valor Total:</b> 422,10
<b>Item:</b> 22	Unidade: PCT	Marca: DONG BAND	Modelo:
Descrição: AGULHA AURICULAR RABO DE PORCO			
Quantidade: 25		<b>Valor Unit.:</b> 34,80	<b>Valor Total:</b> 870,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: PCT	Marca: UNIQMED	Modelo:
Descrição: AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 30 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.			
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.:</b> 0,40	<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: PCT	Marca: UNIQMED	Modelo:
Descrição: AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 13 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.			
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.:</b> 0,40	<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: PCT	Marca: UNIQMED	Modelo:
Descrição: AGULHAS DE ACUPUNTURA EM AÇO INOX, TAMANHO 0,25 X 15 MM, DESCARTÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.			
Quantidade: 250		<b>Valor Unit.:</b> 0,40	<b>Valor Total:</b> 100,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: PCT	Marca: UNIQMED	Modelo:
Descrição: AGULAS E ACUPUNTURA EM AÇO INO, TAMANHO 0,25 X 40 MM, DESCATÁVEIS, ESTÉRIL, EMBALADAS DE 10 EM 10, ACOMPANHA MANDRIL.			
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.:</b> 0,40	<b>Valor Total:</b> 200,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 27	Unidade: KIT	Marca: DONG YANG	Modelo:
Descrição: KIT DE VENTOSA COM 17 COPOS PARA VENTOSATERAPIA. MATERIAL DOS COPOS: ACRÍLICO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 461,60		<b>Valor Total:</b> 461,60
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: NEXCARE	Modelo:
Descrição: ESPARADRAPO MARROM ESCURO			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 6,90		<b>Valor Total:</b> 89,70
<b>Item:</b> 29	Unidade: CART	Marca: DUX	Modelo:
Descrição: ESFERA DE CRISTAL			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 147,70		<b>Valor Total:</b> 3.692,50
<b>Item:</b> 30	Unidade: KIT	Marca: ISP SAUDE	Modelo:
Descrição: FAIXAS ELÁSTICAS – LATÉX BAND; KIT 3 NÍVEIS: LEVE (0,35MM), MÉDIO (0,45MM) E FORTE (0,60MM); MATERIAL: LÁTEX; MEDIDAS: 150 X 12 CM (CXL).			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 234,20		<b>Valor Total:</b> 702,60
<b>Item:</b> 31	Unidade: KIT	Marca: ISP SAUDE	Modelo:
Descrição: MINI BAND - KIT 3 NÍVEIS: LEVE (0,6MM); MÉDIO (0,8MM) E FORTE (1,0MM); MATERIAL: LÁTEX; MEDIDAS: 25 X 5 CM (CXL)			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 114,90		<b>Valor Total:</b> 344,70
<b>Item:</b> 32	Unidade: KIT	Marca: IMPORTS	Modelo:
Descrição: KIT FISIOTERAPIA PARA FORTALECIMENTO DE MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO; FINGER GRIP- EXCITADOR FISIOTERAPIA DE DEDOS, MÃOS E PUNHO EXCELENTE EQUIPAMENTO PARA EXERCITAR, RECUPERAÇÃO E FORTALECER OS MOVIMENTOS DOS DEDOS, MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO; HAND GRIP COM RESISTÊNCIA/FORÇA 25 KG - ESSENCIAL PARA SEÇÕES DE FISIOTERAPIA PARA RECUPERAÇÃO DE MOVIMENTOS E FORÇA DOS MÚSCULOS DAS MÃOS, PUNHO E ANTEBRAÇO.; FINGERTRAINER - SÃO FEITOS DE SILICONE QUE PROPORCIONA FLEXIBILIDADE E MAIOR DURABILIDADE. CONTRIBUIR PARA A OBTENÇÃO DE COORDENAÇÃO, FLEXIBILIDADE, RESISTÊNCIA E FORÇA NOS DEDOS			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 255,80		<b>Valor Total:</b> 255,80
<b>Item:</b> 33	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: ELETRODOS PEQUENO AUTO ADESIVO 4X4CM			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 46,60		<b>Valor Total:</b> 1.165,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: ELETRODOS MÉDIO AUTO ADESIVO 5X5CM			
Quantidade: 63	<b>Valor Unit.:</b> 46,60		<b>Valor Total:</b> 2.935,80
<b>Item:</b> 35	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: ELETRODOS GRANDE AUTO ADESIVO 5X10CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 50,10		<b>Valor Total:</b> 651,30
<b>Item:</b> 36	Unidade: UND	Marca: YANGFIT	Modelo:
Descrição: ANEL DE PILATES - DIÂMETRO 36 CM X ESPESSURA 3CM; MATERIAL: METAL REVESTIDO COM EVA; PEGADOR ALTURA 14CM X LARGURA 5CM X COMPRIMENTO 5,5 CM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 259,60		<b>Valor Total:</b> 259,60
<b>Item:</b> 37	Unidade: UND	Marca: BALMAK	Modelo:
Descrição: GONIÔMETRO - FORNECIDOS EM PVC VULCANIZADO DE 1,00MM; COMPOSTOS POR DUAS RÉGUAS COM GRAVAÇÃO EM FOTOQUÍMICA; UNIDAS POR UM FORTE REBITE QUE PERMITE UM GIRO DE ATÉ 360° DAS RÉGUAS: TAMANHO DE 35CM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 62,30		<b>Valor Total:</b> 62,30
<b>Item:</b> 38	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 45CM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 75,70		<b>Valor Total:</b> 75,70
<b>Item:</b> 39	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 55CM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 85,80		<b>Valor Total:</b> 85,80
<b>Item:</b> 40	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 65CM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 95,60		<b>Valor Total:</b> 95,60
<b>Item:</b> 41	Unidade: UND	Marca: CARCI	Modelo:
Descrição: BOLA SUIÇA - TAMANHO DE 75CM			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 109,70		<b>Valor Total:</b> 109,70

he

*[Handwritten signature]*



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	059 40.587.322/0001-01	32.869,84	19.140,00		Sim
2 SH COMERCIO E SERVICO DE	022 42.307.966/0001-16	32.869,84	20.000,00	4,49	Sim
3 5 ELEMENTOS COMERCIO DE	037 05.586.495/0001-04	32.869,84	29.900,00	49,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 11:20:50	DISPUTA				
11/04/2023 11:20:50	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			32.869,84
11/04/2023 11:20:50	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			32.869,84
11/04/2023 11:20:50	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME			32.869,84
11/04/2023 11:23:02	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			32.869,00
11/04/2023 11:24:20	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME			32.000,00
11/04/2023 11:24:48	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			31.999,99
11/04/2023 11:25:35	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME			31.900,00
11/04/2023 11:35:50	TEMPO RANDÔMICO				
11/04/2023 11:43:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 022					
11/04/2023 11:43:50	FECHADO 1				
11/04/2023 11:44:26	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			19.140,00
11/04/2023 11:44:34	LANCE	5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS TERAPEUTICOS LTDA ME			29.900,00
11/04/2023 11:45:23	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			20.000,00
11/04/2023 11:48:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
11/04/2023 11:48:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS MÉDICOS LDTA ME					
11/04/2023 11:48:51	HABILITAÇÃO				

LOTE 60 - HABILITAÇÃO  
LOTE 60

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COOPREFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA ALLES 15 CM				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 784,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPREFLEX	Modelo:	
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 14,5CM C/ DENTE				
Quantidade: 37		Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 351,50





MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 14,5CM S/ DENTE			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 11,60		<b>Valor Total:</b> 429,20
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA AUXILIAR MÉDIA S/ DENTE (P/ CURATIVO)			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 31,00		<b>Valor Total:</b> 1.147,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA CRILLE (CURVA) 14 CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 18,10		<b>Valor Total:</b> 669,70
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: PINÇA CRILLE (RETA) 14 CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 18,70		<b>Valor Total:</b> 691,90
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA HALSTD (CURVA) 12 CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 17,30		<b>Valor Total:</b> 640,10
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA HALSTD (RETA) 12CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 17,70		<b>Valor Total:</b> 654,90
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KELLY (CURVA) 14CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 19,50		<b>Valor Total:</b> 721,50
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KELLY (RETA) 14CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 19,50		<b>Valor Total:</b> 721,50
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KOCHER (CURVA) 14CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 25,40		<b>Valor Total:</b> 939,80
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KOCHER (RETA) 14CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 25,90		<b>Valor Total:</b> 958,30
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA KOCHER MEDIA S/ DENTE			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 33,50		<b>Valor Total:</b> 1.239,50
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PINÇA MOSQUITO 12 CM, HALSTEAD COM SERRILHA RETA			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 22,20		<b>Valor Total:</b> 821,40
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PINÇA PEAN 14CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 36,90		<b>Valor Total:</b> 1.365,30
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PINÇA WINTER GRANDE			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 106,90		<b>Valor Total:</b> 3.955,30
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:
Descrição: PINÇA WINTER PEQUENA			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 103,70		<b>Valor Total:</b> 3.836,90
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA 16CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 25,80		<b>Valor Total:</b> 954,60
<b>Item: 19</b>	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: TESOURA ÍRIS CURVA 11CM			
Quantidade: 37	<b>Valor Unit.:</b> 13,20		<b>Valor Total:</b> 488,40



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA ÍRIS RETA 11 CM				
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.:</b> 14,30		<b>Valor Total:</b> 529,10
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA MAYO CURVA, C/ 15 CM				
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.:</b> 22,20		<b>Valor Total:</b> 821,40
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: TESOURA MAYO RETA, C/ 15 CM				
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.:</b> 23,10		<b>Valor Total:</b> 854,70
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: HISTEROMETRO				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 45,90		<b>Valor Total:</b> 367,20
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: PINCA DE POZZI				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 47,70		<b>Valor Total:</b> 381,60
<b>Item:</b> 25	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: PINCA MEDINA				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 187,60		<b>Valor Total:</b> 1.500,80
<b>Item:</b> 26	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: BALAO DE BALIU				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 268,60		<b>Valor Total:</b> 2.148,80
<b>Item:</b> 27	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: TESOURA LONGA E CURVA				
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 84,80		<b>Valor Total:</b> 678,40
<b>Item:</b> 28	Unidade: UND	Marca: 6B	Modelo:	
Descrição: TESOURA RETA P/ RETIRAR PONTOS				
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.:</b> 36,40		<b>Valor Total:</b> 1.346,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS	059	13.576.534/0001-02	83.274,55	30.000,00		Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	088	09.485.574/0001-71	87.438,95	62.235,87	107,45	Não
3 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	052	16.902.612/0001-00	83.274,55	75.153,28	20,76	Não
4 LUCAS GOULART HOLANDA EPP	070	11.435.516/0001-85	83.274,55	83.000,00	10,44	Sim
5 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	097	40.587.322/0001-01	83.274,55	83.270,00	0,33	Sim
6 SH COMERCIO E SERVICO DE	048	42.307.966/0001-16	83.274,55	83.274,55	0,01	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 11:20:50	DISPUTA				
11/04/2023 11:20:50	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			83.274,55
11/04/2023 11:20:50	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 070)			83.274,55
11/04/2023 11:20:50	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			83.274,55



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

11/04/2023 11:20:50	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	83.274,55
11/04/2023 11:20:50	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 088)	87.438,95
11/04/2023 11:20:50	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	83.274,55
11/04/2023 11:25:04	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS	83.270,00
11/04/2023 11:26:20	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	83.200,00
11/04/2023 11:26:59	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 070)	83.000,00
11/04/2023 11:29:02	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 088)	83.100,00
11/04/2023 11:29:28	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	83.000,01
11/04/2023 11:35:50	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2023 11:36:37	LANCE	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	75.153,28
11/04/2023 11:37:27	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	75.150,00
11/04/2023 11:40:12	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 088)	76.000,00
11/04/2023 11:43:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 059, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 088			
11/04/2023 11:43:50	FECHADO 1		
11/04/2023 11:44:18	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 088)	62.235,87
11/04/2023 11:44:29	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE	30.000,00
11/04/2023 11:48:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA			
11/04/2023 11:48:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 11:48:51	HABILITAÇÃO		

LOTE 61 - HABILITAÇÃO  
LOTE 61

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA ALLES 15 CM			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 29,60	Valor Total: 384,80	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 14,5CM C/ DENTE			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 13,30	Valor Total: 172,90	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA ANATÔMICA 14,5CM S/ DENTE			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 16,30	Valor Total: 211,90	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA AUXILIAR MÉDIA S/ DENTE (P/ CURATIVO)			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 43,40	Valor Total: 564,20	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA CRILLE (CURVA) 14 CM			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 25,30	Valor Total: 328,90	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA CRILLE (RETA) 14 CM			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 339,30	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA HALSTD (CURVA) 12 CM			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 24,20	Valor Total: 314,60	



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA HALSTD (RETA) 12CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 24,70		<b>Valor Total:</b> 321,10
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA KELLY (CURVA) 14CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 27,20		<b>Valor Total:</b> 353,60
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA KELLY (RETA) 14CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 27,30		<b>Valor Total:</b> 354,90
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA KOCHER (CURVA) 14CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 35,40		<b>Valor Total:</b> 460,20
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA KOCHER (RETA) 14CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 36,10		<b>Valor Total:</b> 469,30
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA KOCHER MEDIA S/ DENTE			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 46,80		<b>Valor Total:</b> 608,40
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA MOSQUITO 12 CM, HALSTEAD COM SERRILHA RETA			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 31,10		<b>Valor Total:</b> 404,30
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA PEAN 14CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 51,60		<b>Valor Total:</b> 670,80
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA WINTER GRANDE			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 149,20		<b>Valor Total:</b> 1.939,60
<b>Item:</b> 17	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PINÇA WINTER PEQUENA			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 144,70		<b>Valor Total:</b> 1.881,10
<b>Item:</b> 18	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN
Descrição: PORTA AGULHA 16CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 36,10		<b>Valor Total:</b> 469,30
<b>Item:</b> 19	Unidade: UND	Marca: ALVINOX	Modelo: ALVINOX
Descrição: TESOURA ÍRIS CURVA 11CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 18,50		<b>Valor Total:</b> 240,50
<b>Item:</b> 20	Unidade: UND	Marca: ALVINOX	Modelo: ALVINOX
Descrição: TESOURA ÍRIS RETA 11 CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 19,90		<b>Valor Total:</b> 258,70
<b>Item:</b> 21	Unidade: UND	Marca: ALVINOX	Modelo: ALVINOX
Descrição: TESOURA MAYO CURVA, C/ 15 CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 31,00		<b>Valor Total:</b> 403,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: UND	Marca: ALVINOX	Modelo: ALVINOX
Descrição: TESOURA MAYO RETA, C/ 15 CM			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 32,30		<b>Valor Total:</b> 419,90
<b>Item:</b> 23	Unidade: UND	Marca: ALVINOX	Modelo: ALVINOX
Descrição: HISTEROMETRO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 64,10		<b>Valor Total:</b> 128,20
<b>Item:</b> 24	Unidade: UND	Marca: RHOSSE	Modelo: RHOSSE
Descrição: PINCA DE POZZI			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 66,70		<b>Valor Total:</b> 133,40



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 25	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: PINCA MEDINA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 261,80		Valor Total: 523,60
Item: 26	Unidade: UND	Marca: PROTEC	Modelo: PROTEC	
Descrição: BALAO DE BALIU				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 373,15		Valor Total: 746,30
Item: 27	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: TESOURA LONGA E CURVA				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 118,40		Valor Total: 236,80
Item: 28	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN	
Descrição: TESOURA RETA P/ RETIRAR PONTOS				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 50,80		Valor Total: 660,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SH COMERCIO E SERVICO DE	047	42.307.966/0001-16	27.843,25	14.000,00		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	022	21.572.278/0001-03	18.881,49	18.280,20	30,57	Sim
3 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	067	40.587.322/0001-01	27.843,25	27.843,25	52,31	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO					
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
11/04/2023 11:20:51	DISPUTA					
11/04/2023 11:20:51	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				27.843,25
11/04/2023 11:20:51	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS				27.843,25
11/04/2023 11:20:51	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 022)				18.881,49
11/04/2023 11:35:51	TEMPO RANDÔMICO					
11/04/2023 11:36:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.						
11/04/2023 11:36:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 022, PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 067						
11/04/2023 11:36:51	FECHADO 1					
11/04/2023 11:37:14	LANCE	DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME (PARTICIPANTE 022)				18.280,20
11/04/2023 11:39:51	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				14.000,00
11/04/2023 11:41:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA						
11/04/2023 11:41:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
11/04/2023 11:41:51	HABILITAÇÃO					

LOTE 62 - HABILITAÇÃO  
LOTE 62



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: ARKTUS	Modelo:
Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL ESPECIFICAÇÕES: - EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE CRIANÇAS EM DECÚBITO FRONTAL. - FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. - ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM.			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 102,60		<b>Valor Total:</b> 1.231,20
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, COM 1 PORTA DE VIDRO, 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 456,40		<b>Valor Total:</b> 2.282,00
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, COM 2 PORTAS DE VIDRO E 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.:</b> 576,20		<b>Valor Total:</b> 2.881,00
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: BIOMBO TRIPLO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO, DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS, COM DOIS EIXOS GIRATÓRIOS, RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" NAS LATERAIS, PÉS DE APOIO PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACOMPANHA TECIDOS EM ALGODÃO CRU REMOVÍVEIS, DIMENSÃO APROXIMADA: 1870 X 1800 MM ABERTO			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 443,40		<b>Valor Total:</b> 1.330,20
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODA P/ HIGIENE HOSPITALAR			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 241,10		<b>Valor Total:</b> 723,30
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 376,70		<b>Valor Total:</b> 3.390,30
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: GOLGRAN	Modelo:
Descrição: COMADRE INOX, DIMENSÕES 40 X 28 CM, CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 67,70		<b>Valor Total:</b> 541,60
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: CMOS DRAKE	Modelo:
Descrição: DESFIBRILADOR/MONITOR/CARDIOVERSOR - MONITORIZAÇÃO DOS SEGUINTES PARÂMETROS DE PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS ECG. DE ONDA BIFÁSICA PARA CHOQUE, COM NO MÍNIMO 200 JOULES E TEMPO MÁXIMO DE RECARGA EM NO MÁXIMO 7 SEGUNDOS. POSSIBILIDADE DE DESFIBRILAÇÃO EM MODO SINCRONIZADO (E NÃO SINCRONIZADO, DESFIBRILAÇÃO MANUAL COM ESCALA POR SELETOR GIRATÓRIO NO PAINEL FRONTAL, COM SISTEMA DE ANÁLISE DE IMPEDÂNCIA TORÁCICA PARA GARANTIR A ENTREGA DE ENERGIA SELECIONADA PELO OPERADOR, COM DETECÇÃO AUTOMÁTICA DO BATIMENTO CARDÍACO ATRAVÉS DAS PÁS MONITOR DE ECG COM TRAÇADO CONTÍNUO ATRAVÉS DE TELA LCD COLORIDA, MÍNIMO DE 6,5 POLEGADAS. CAPTAÇÃO DO ECG ATRAVÉS DE CABO DE PACIENTE, ELETRODO DE MULTIFUNÇÃO OU ATRAVÉS DAS PÁS EXTERNAS, ALARMES AUDIOVISUAIS DE ELETRODO SOLTADO, BRADICARDIA E TAQUICARDIA. MODO DE OPERAÇÃO COM SISTEMA 1 2 3 (SELEÇÃO DE ENERGIA, CARGA E DISPARO) E INDICAÇÃO CLARA DAS FASES, INSTRUÇÕES DE OPERAÇÃO NO PRÓPRIO PAINEL OU NO MONITOR, DESCARGA MANUAL OU AUTOMÁTICA SE NÃO FOR DESCARREGADO PELO OPERADOR DURANTE A TERAPIA, A DESCARGA DEVE REQUERER ATIVAÇÃO SIMULTÂNEA DE DOIS CONTROLES (UM EM CADA PÁ), PARA MINIMIZAR O RISCO DE CHOQUE ACIDENTAL. POSSIBILITAR A REALIZAÇÃO DE CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA ATRAVÉS DAS PÁS EXTERNAS REUTILIZÁVEIS E TAMBÉM ATRAVÉS DAS PÁS EXTERNAS ADESIVAS DESCARTÁVEIS. POSSUIR BOTÃO DE SINCRONISMO DEDICADO, COM INDICADOR LUMINESCENTE E INDICAÇÃO VISUAL NA TELA DO EQUIPAMENTO COM O RECONHECIMENTO AUTOMÁTICO NO DISPLAY DAS ONDAS R DETECTADAS TESTE DE DIAGNOSTICO AUTOMÁTICO, CAPAZ DE VERIFICAR O CORRETO FUNCIONAMENTO. O EQUIPAMENTO DEVE PERMITIR UP GRADE FUTURO PARA A MONITORAÇÃO DE OXIMETRIA COM CAPTAÇÃO DE BAIXA PERFUSÃO (SPO 2 COM APRESENTAÇÃO DA CURVA PLESTIMOGRÁFICA E/OU BARRA GRÁFICA DA INTENSIDADE DE PULSO COM CAMPO NUMÉRICO, CAPNOGRAFIA (CO 2 MAINSTREAM OU SIDESTREAM E PRESSÃO NÃO INVASIVA POR MÉTODO OSCILOMÉTRICO DA MEDIÇÃO COM AFERIÇÃO DAS PRESSÕES SISTÓLICA, DIASTÓLICA E MÉDIA MARCA PASSO TRANSCUTÂNEO FIXO E POR DEMANDA COM LARGURA DE PULSO DE PELO MENOS 20 MS COM FUNÇÃO QUE PERMITA ANALISAR O SINAL E FREQUÊNCIA CARDÍACA INTRÍNSECA DO PACIENTE SEM A NECESSIDADE DE PERDER A CAPTURA DO MARCA PASSO, FREQUÊNCIA ENTRE 30 A 180 PPM E AMPLITUDE DE PULSO DE PELO MENOS 10 A 140 MA. POSSUIR MODO DEA, QUE PERMITE O USO DO EQUIPAMENTO COMO DESFIBRILADOR SEMIAUTOMÁTICO, AJUSTE AUTOMÁTICO DA ENERGIA DO CHOQUE ENTREGUE AO PACIENTE DE ACORDO COM A IMPEDÂNCIA MEDIDA NO TÓRAX, CHOQUE HABILITADO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 12.562,20		<b>Valor Total:</b> 12.562,20



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CMOS DRAKE	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO (D.E.A.), EQUIPAMENTO PORTÁTIL, LEVE, MICROPROCESSADO, TAMANHO REDUZIDO, ADAPTÁVEL A QUALQUER PACIENTE TANTO ADULTO COMO INFANTIL E NEONATAL, PROJETADO PARA USO DE EMERGÊNCIAS CARDÍACAS COM APLICAÇÃO DE CHOQUES POR MEIO DE PÁS ADESIVAS, SISTEMA AUTOMÁTICO DE AVALIAÇÃO DE ECG NA TELA (DISPLAY) DE CRISTAL LÍQUIDO, ORIENTAÇÕES E COMANDOS EM TEXTO EM TEMPO REAL POR VOZ E TEXTO EXIBIDO NO DISPLAY, ALÉM DO NÚMERO DE CHOQUES E TEMPO DECORRIDO. VISUALIZAÇÃO DO STATUS DA BATERIA COM ALARME SONORO E LUMINOSO PARA NÍVEL BAIXO. MODO DE DESFIBRILAÇÃO ADULTO 150 JOULES NO PRIMEIRO CHOQUE E 200 JOULES NOS SUBSEQUENTES PARA MELHOR EFICÁCIA DA REVERSÃO DE ARRITMIAS. MODO DE DESFIBRILAÇÃO PEDIÁTRICA ATRAVÉS DE SISTEMA PARA COMUTÇÃO QUE LIMITA A CARGA EM UM QUARTO DA ENERGIA NO MODO PEDIÁTRICO (50 JOULES) DE FORMA AUTOMÁTICA. ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LITHIUM (RECARREGÁVEL) DE LONGA DURAÇÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 CHOQUES OU 12 HORAS DE MONITORAMENTO OU 3 ANOS EM STAND BY. ACOMPANHA BOLSA PROTETORA COM ALÇA PARA TRANSPORTE, 01 CARREGADOR DE BATERIA, 01 PAR DE ELETRODOS AUTOADESIVOS PARA ADULTOS, 01 PAR DE ELETRODOS AUTOADESIVOS INFANTIL, MANUAL DO USUÁRIO, DVD DE TREINAMENTO DETALHADO E INSTRUÇÕES DE USO. POSSUIR SOFTWARE COM CABO DE TRANSMISSÃO DE DADOS PARA MICROCOMPUTADOR, POSSUIR REGISTRO NA ANVISA E GARANTIA MÍNIMA DE 3 ANOS.			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 6.488,00	<b>Valor Total:</b> 6.488,00
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MD	<b>Modelo:</b>
Descrição: DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL PORTÁTIL			
Quantidade: 11		<b>Valor Unit.:</b> 443,80	<b>Valor Total:</b> 4.881,80
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> TUBOMED	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESCRIVANINHA PARA MÉDICOS: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO QUADRADO, TAMPO E DUAS GAVETAS EM CHAPA DE AÇO, PUXADORES CROMADOS, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, DIMENSÃO APROXIMADA: 1,20 X 60 X 80 MM			
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 378,60	<b>Valor Total:</b> 3.028,80
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> ABC	<b>Modelo:</b>
Descrição: KIT PARA PEQUENA CIRURGIA COM: 01(UMA) CUBA REDONDA, 01(UM) PORTA AGULHAS, 01 CABO BISTURI, 01 (UMA) TESOURA DE MAYO MÉDIA, 01(UMA) PINÇA ANATÔMICA S/ DENTE, 01(UMA) TESOURA METSEMBAUM			
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.:</b> 196,70	<b>Valor Total:</b> 5.114,20
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MD	<b>Modelo:</b>
Descrição: MONITOR CARDÍACO PORTÁTIL ECG, DESCRIÇÃO: USO ADULTO E PEDIÁTRICO; TELA: DISPLAY CRISTAL LÍQUIDO DE ALTA VISIBILIDADE E DEFINIÇÃO DE PONTO NO MÍNIMO 320X240 (TREZENTOS E VINTE POR DUZENTOS E QUARENTA) PONTOS ; DOT PITCH DE NO MÍNIMO 0,33 ( ZERO VIRGULA TRINTA E TRÊS)MM, BLACK LIGHT LÂMPADA CCFL; VISUALIZAÇÃO DO SINAL: CONTINUO OU CONGELADO; CURVAS: ECG E TENDÊNCIA (MEMÓRIA); VELOCIDADE DE VARREDURA: DE NO MÍNIMO 25 (VINTE E CINCO) OU 50 (CINQUENTA) MM/S; DERIVAÇÕES: DE NO MÍNIMO I(UM), II(DOIS), III(TRÊS),AVR, AVL, AVF, V E CAL; AJUSTE DE SENSIBILIDADE:DE NO MÍNIMO N/4,N /2,N E 2N (N BARRA QUATRO), N (BARRA DOIS) E (DOIS N); INDICADOR AUDIOVISUAL DE QRS; FAIXA DE MEDIÇÃO DE PULSO: RANGE DE NO MÍNIMO 30-254 (TRINTA TRAÇO DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO) BPM PRECISÃO DE NO MÍNIMO +/- 3% (TRÊS) POR CENTO; AJUSTE GERAL: RELÓGIO, DATA, SOM DE ALARME, SOM DE PULSO DO QRS, CONTRASTE DO DISPLAY, FREQUÊNCIA CARDÍACA MÁXIMA E MÍNIMA; ALARMES: BATERIA FRACA, TAQUICARDIA, BRAQUICARDIA, ELETRO SOLTO, SEM PULSO; SEGURANÇA DO PACIENTE: ENTRADA FLUTUANTE, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DO DESFRIBILADOR E APARELHOS ELETROCIRÚRGICOS; IMPEDÂNCIA DE ENTRADA: DE NO MÍNIMO > 2,5 (DOIS VIRGULA CINCO) MOHM; REJEIÇÃO DE MODO COMUM: >90 (NOVENTA) DB; SAÍDA: PULSO DE QRS; ALIMENTAÇÃO:110/220 (CENTO E DEZ BARRA DUZENTOS E VINTE)V – 50/60 (CINQUENTA BARRA SEXTENTA) HZ AUTOMÁTICO; PORTÁTIL: BATERIA RECARREGÁVEL: NO MÍNIMO 120 (CENTO E VINTE) MINUTOS DE USO CONTINUO; GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO; ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE; MANUAL DO APARELHO; COM REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 14.214,00	<b>Valor Total:</b> 14.214,00
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> G-TECH	<b>Modelo:</b>
Descrição: NEBULIZADOR P/ COMBATE ÀS DOENÇAS RESPIRATÓRIAS, C/ FILTRO DE AR REMOVÍVEL, COM MÁSCARA INFANTIL E MÁSCARA ADULTA, VOLTAGEM MÍNIMA: 127/220, VAC. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50/60 HZ, TAXA DE NEBULIZAÇÃO: 1,2ML/MIM.1 SAÍDA			
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.:</b> 103,80	<b>Valor Total:</b> 934,20
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MISSOURI	<b>Modelo:</b>
Descrição: OTOSCÓPIO CONSTITUÍDO DE MATERIAL RESISTENTE AO MANUSEIO, AO PROCESSO DE HIGIENIZAÇÃO, COMPOSTO DE CABEÇOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR COM LENTE DE AUMENTO 3 X, COM LÂMPADA DE 3,5 W HALÓGENA, COM CABO PARA PILHAS MEDIAS EM AÇO INOX.DEVE ACOMPANHAR OS ESPECULOS COM NUMERAÇÕES DE: 1, 2 , 3 , 4 ,5 MM DE DIÂMETRO EXTERNO. ACONDICIONADO EM MALETA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO PARA PRONTO USO, GARANTIA 12 MESES, DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 348,30	<b>Valor Total:</b> 2.438,10



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> GLASSLAB	<b>Modelo:</b>
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN 5 LITROS POR HORA. DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN FOI DESENVOLVIDO PARA USO EM LABORATÓRIOS E OUTROS SEGMENTOS QUE NECESSITAM DE ÁGUA DESTILADA COM ELEVADA PUREZA E BAIXO TEOR DE SAIS. CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304, INCLUSIVE A TAMPA. CONTROLE ELÉTRICO COM CHAVE LIGA/DESLIGA E LÂMPADA PILOTO ACOPLADA AO GABINETE EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA JUNTO AO SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA ABAIXO DE 4 US, CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 US. CONDUTIVIDADE ATÉ 3,5 US/CM (CONSIDERANDO-SE CONDUTIVIDADE DE ENTRADA 310 US/CM). AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA TUBULAR. SENSOR DE NÍVEL ELETRÔNICO PROPORCIONANDO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE FALTA DE ÁGUA. CONTROLE DE NÍVEL DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA. TUBO DE DESTILAÇÃO, TAMPA E CALDEIRA CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304. GABINETE CONSTRUÍDO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PINTURA EPÓXIBRANCO. COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA JÁ DESTILADA CONFECCIONADOS EM AÇO INOX E MATERIAIS INERTES. EQUIPAMENTO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: CONSUMO: 10 X MAIS QUE O RENDIMENTO. CONTROLE ELÉTRICO: CHAVE LIGA/DESLIGA. INDICADOR DE ACIONAMENTO: LÂMPADA PILOTO. SISTEMA DE AQUECIMENTO: RESISTÊNCIA BLINDADA EM INOX 304. POTÊNCIA: 3500 WATTS			
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 1.301,10	<b>Valor Total:</b> 10.408,80
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CMOS DRAKE	<b>Modelo:</b>
Descrição: CARDIOVERSOR CARDÍACO COM MODO DE A E MONITORAÇÃO DE ECG PARA PACIENTES ADULTOS E PEDIÁTRICOS. EQUIPAMENTO COM CIRCUITOS CAPAZES DE DETECTAR A ATIVIDADE ELÉTRICA DO CORAÇÃO E SINCRONIZAR A APLICAÇÃO DO PULSO DESFIBRILATÓRIO COM A ONDA R DO ELETROCARDIOGRAMA (ECG), CASO A ATIVIDADE ELÉTRICA ESTEJA MINIMAMENTE PRESERVADA			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 18.453,60	<b>Valor Total:</b> 18.453,60
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CMOS DRAKE	<b>Modelo:</b>
Descrição: EQUIPAMENTO PORTÁTIL COM IMPRESSÃO DE ONDAS DE ECG EM 12 CANAIS COM OPÇÃO DE VERIFICAÇÃO E GRAVAÇÃO DO TRAÇADO DE ECG PRESSIONANDO A TECLA DE ATALHO. ELE FORNECE AO USUÁRIO O REGISTRO DO ECG COM OS PARÂMETROS DE MEDIDA, COMO FREQUÊNCIA CARDÍACA, INTERVALO PR, DURAÇÃO DO QRS, EIXOS QT/QTc, P-R-T, QUE SÃO IMPRESSAS NO RELATÓRIO DE SAÍDA JUNTO COM AS INFORMAÇÕES DO PACIENTE E IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO, SENDO EFICAZ PARA CONTROLE DO HOSPITAL. A IMPRESSÃO É EM RELATÓRIO DE TAMANHO A4 APÓS A APLICAÇÃO DOS FILTROS. CONTA COM DISPLAY COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DIGITAL QUE POSSIBILITE VISUALIZAR A PROGRAMAÇÃO DO EQUIPAMENTO E PROBLEMAS DE MAU CONTATO DE ELETRODOS E TECLADO ALFANUMÉRICO PARA INSERÇÃO DE DADOS DO PACIENTE. A ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO PODE SER TANTO EM REDE ELÉTRICA QUANTO COM UMA BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, POSSIBILITANDO UM USO VERSÁTIL, EM AMBULÂNCIAS, TRANSPORTE DE PACIENTES E AMBIENTES EXTERNOS. POSSUI PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADORES E ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE PELA INTERNET GRATUITAMENTE. CARACTERÍSTICAS: IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4.			
Quantidade: 2		<b>Valor Unit.:</b> 7.928,50	<b>Valor Total:</b> 15.857,00
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> CMOS DRAKE	<b>Modelo:</b>
Descrição: EQUIPAMENTO PORTÁTIL COM IMPRESSÃO DE ONDAS DE ECG EM 12 CANAIS COM OPÇÃO DE VERIFICAÇÃO E GRAVAÇÃO DO TRAÇADO DE ECG PRESSIONANDO A TECLA DE ATALHO. ELE FORNECE AO USUÁRIO O REGISTRO DO ECG COM OS PARÂMETROS DE MEDIDA, COMO FREQUÊNCIA CARDÍACA, INTERVALO PR, DURAÇÃO DO QRS, EIXOS QT/QTc, P-R-T, QUE SÃO IMPRESSAS NO RELATÓRIO DE SAÍDA JUNTO COM AS INFORMAÇÕES DO PACIENTE E IDENTIFICAÇÃO DO USUÁRIO, SENDO EFICAZ PARA CONTROLE DO HOSPITAL. A IMPRESSÃO É EM RELATÓRIO DE TAMANHO A4 APÓS A APLICAÇÃO DOS FILTROS. CONTA COM DISPLAY COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DIGITAL QUE POSSIBILITE VISUALIZAR A PROGRAMAÇÃO DO EQUIPAMENTO E PROBLEMAS DE MAU CONTATO DE ELETRODOS E TECLADO ALFANUMÉRICO PARA INSERÇÃO DE DADOS DO PACIENTE. A ALIMENTAÇÃO DO EQUIPAMENTO PODE SER TANTO EM REDE ELÉTRICA QUANTO COM UMA BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL, POSSIBILITANDO UM USO VERSÁTIL, EM AMBULÂNCIAS, TRANSPORTE DE PACIENTES E AMBIENTES EXTERNOS. POSSUI PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE DESFIBRILADORES E ATUALIZAÇÃO DO SOFTWARE PELA INTERNET GRATUITAMENTE. CARACTERÍSTICAS: IMPRESSORA TÉRMICA INTEGRADA DE ALTA RESOLUÇÃO EM 1, 3, 6 E 12 CANAIS NO FORMATO A4. ECONOMIA DE IMPRESSÃO, EM MODO GRADE, PERMITE O USO DE BOBINA DE FAX. FÁCIL OPERAÇÃO UTILIZANDO APENAS UMA TECLA. INTERPRETAÇÃO DO ECG BASEADO NO CÓDIGO MINNESOTA E MEDIDAS COMPLEXAS. BATERIA RECARREGÁVEL DE LONGA DURAÇÃO. SOFTWARE PERMITE VISUALIZAR, ARQUIVAR, ENVIAR E IMPRIMIR EM PAPEL COMUM.			
CADEIRA. CADEIRA FIXA 04 PÉS, CADEIRA MODELO SECRETÁRIA COM ESTRUTURA 7/8, COM ZEFIR, COSTURA EM COURO, CONFECCIONADA EM AÇO CHAPA 20, PINTURA ELETRO ESTÁTICA, PONTEIRAS ARTICULADAS, ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADO COM ESPUMA INJETADA DENSIDADE 60, MADEIRA 12 MM, ACOMPANHA PORCAS, GARRA PARA FIXAÇÃO DE ESTRUTURA, ALTURA DO ASSENTO: 41 CM, ALTURA TOTAL: 80 CM, LARGURA TOTAL: 42 CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 45 CM, COR AZUL.			
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.:</b> 883,90	<b>Valor Total:</b> 7.071,20





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 20      Unidade: UND      Marca: ISAMAQ      Modelo:  
Descrição: SELADORA MANUAL DE PLASTICO 30CM-220V  
Quantidade: 13      Valor Unit.: 474,50      Valor Total: 6.168,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS	025	13.576.534/0001-02	311.524,85	120.000,00		Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	079	09.485.574/0001-71	328.295,42	217.877,22	81,56	Não
3 COSTA & SOUZA COMERCIO	057	46.093.723/0001-83	311.030,00	285.450,00	31,01	Sim
4 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	099	40.587.322/0001-01	311.524,85	308.900,00	8,22	Sim
5 LUCAS GOULART HOLANDA EPP	076	11.435.516/0001-85	311.524,85	310.000,00	0,36	Sim
6 SH COMERCIO E SERVICO DE	004	42.307.966/0001-16	311.524,85	311.524,85	0,49	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO					
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
11/04/2023 11:20:51	DISPUTA					
11/04/2023 11:20:51	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				311.524,85
11/04/2023 11:20:51	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS				311.524,85
11/04/2023 11:20:51	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 076)				311.524,85
11/04/2023 11:20:51	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE				311.524,85
11/04/2023 11:20:51	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 057)				311.030,00
11/04/2023 11:20:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 079)				328.295,42
11/04/2023 11:26:48	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE				311.000,00
11/04/2023 11:27:15	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 076)				310.000,00
11/04/2023 11:27:33	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE				310.000,01
11/04/2023 11:29:23	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 079)				310.100,00
11/04/2023 11:35:51	TEMPO RANDÔMICO					
11/04/2023 11:37:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.						
11/04/2023 11:37:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 099						
11/04/2023 11:37:51	FECHADO 1					
11/04/2023 11:38:13	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 079)				217.877,22
11/04/2023 11:39:20	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 057)				285.450,00
11/04/2023 11:39:37	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE				120.000,00
11/04/2023 11:40:55	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS				308.900,00
11/04/2023 11:42:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA						
11/04/2023 11:42:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA					
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

11/04/2023 11:42:52 HABILITAÇÃO

LOTE 63 - HABILITAÇÃO  
LOTE 63

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 1	Unidade: UND	Marca: WELMY	Modelo:
Descrição: ANTROPÔMETRO HORIZONTAL ESPECIFICAÇÕES: - EQUIPAMENTO DESTINADO À MEDIÇÃO DE CRIANÇAS EM DECÚBITO FRONTAL. - FABRICADO EM MATERIAL RÍGIDO, RESISTENTE À UMIDADE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. - DEVE INCLUIR TODAS AS PEÇAS NECESSÁRIAS PARA SUA UTILIZAÇÃO. - ESCALA NUMÉRICA EM CENTÍMETROS, COM GRADUAÇÃO (PRECISÃO) DE 1MM.			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 240,00		<b>Valor Total:</b> 960,00
<b>Item:</b> 2	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, COM 1 PORTA DE VIDRO, 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.068,40		<b>Valor Total:</b> 3.205,20
<b>Item:</b> 3	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO VITRINE, COM 2 PORTAS DE VIDRO E 3 PRATELEIRAS, C/ CHAVE			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 1.349,10		<b>Valor Total:</b> 4.047,30
<b>Item:</b> 4	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: BIOMBO TRIPLO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO, DOBRÁVEL PARA AMBOS OS LADOS, COM DOIS EIXOS GIRATÓRIOS, RODÍZIOS GIRATÓRIOS DE 2" NAS LATERAIS, PÉS DE APOIO PROTEGIDOS POR PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACOMPANHA TECIDOS EM ALGODÃO CRU REMOVÍVEIS, DIMENSÃO APROXIMADA: 1870 X 1800 MM ABERTO			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 1.040,05		<b>Valor Total:</b> 2.080,10
<b>Item:</b> 5	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODA P/ HIGIENE HOSPITALAR			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 564,90		<b>Valor Total:</b> 1.129,80
<b>Item:</b> 6	Unidade: UND	Marca: CARONE	Modelo:
Descrição: CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 882,50		<b>Valor Total:</b> 3.530,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: COMADRE INOX, DIMENSÕES 40 X 28 CM, CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 157,90		<b>Valor Total:</b> 631,60
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: SONOSOUND	Modelo:
Descrição: DETECTOR DE BATIMENTO CARDÍACO FETAL PORTÁTIL			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 1.039,50		<b>Valor Total:</b> 4.158,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: FORTEX	Modelo:
Descrição: ESCRIVANINHA PARA MÉDICOS: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO QUADRADO, TAMPO E DUAS GAVETAS EM CHAPÁ DE AÇO, PUXADORES CROMADOS, PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO, DIMENSÃO APROXIMADA: 1,20 X 60 X 80 MM			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 886,10		<b>Valor Total:</b> 3.544,40
<b>Item:</b> 10	Unidade: KIT	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: KIT PARA PEQUENA CIRURGIA COM: 01(UMA) CUBA REDONDA, 01(UM) PORTA AGULHAS, 01 CABO BISTURI, 01 (UMA) TESOURA DE MAYO MÉDIA, 01(UMA) PINÇA ANATÔMICA S/ DENTE, 01(UMA) TESOURA METSEMBAUM			
Quantidade: 9	<b>Valor Unit.:</b> 460,20		<b>Valor Total:</b> 4.141,80
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: GTECH	Modelo:
Descrição: NEBULIZADOR P/ COMBATE ÀS DOENÇAS RESPIRATÓRIAS, C/ FILTRO DE AR REMOVÍVEL, COM MÁSCARA INFANTIL E MÁSCARA ADULTA, VOLTAGEM MÍNIMA: 127/220, VAC. FREQUÊNCIA MÍNIMA: 50/60 HZ, TAXA DE NEBULIZAÇÃO: 1,2ML/MIM.1 SAÍDA			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.:</b> 242,70		<b>Valor Total:</b> 970,80
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: MIKATOS	Modelo:
Descrição: OTOSCÓPIO CONSTITUÍDO DE MATERIAL RESISTENTE AO MANUSEIO, AO PROCESSO DE HIGIENIZAÇÃO, COMPOSTO DE CABEÇOTE COM REGULADOR DE LUMINOSIDADE, COM VISOR COM LENTE DE AUMENTO 3 X, COM LÂMPADA DE 3,5 W HALÓGENA, COM CABO PARA PILHAS MEDIAS EM AÇO INOX.DEVE ACOMPANHAR OS ESPECULOS COM NUMERAÇÕES DE:1, 2 , 3 , 4 ,5 MM DE DIÂMETRO EXTERNO. ACONDICIONADO EM MALETA, QUE GARANTA A INTEGRIDADE E CONSERVAÇÃO DO PRODUTO PARA PRONTO USO, GARANTIA 12 MESES, DADOS DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. REGISTRO NA ANVISA			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 815,70		<b>Valor Total:</b> 2.447,10



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 13	Unidade: UND	Marca: SOLIDESTEL	Modelo:
Descrição: DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN 5 LITROS POR HORA. DESTILADOR DE ÁGUA TIPO PILSEN FOI DESENVOLVIDO PARA USO EM LABORATÓRIOS E OUTROS SEGMENTOS QUE NECESSITAM DE ÁGUA DESTILADA COM ELEVADA PUREZA E BAIXO TEOR DE SAIS. CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304, INCLUSIVE A TAMPA. CONTROLE ELÉTRICO COM CHAVE LIGA/DESLIGA E LÂMPADA PILOTO ACOPLADA AO GABINETE EM AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA JUNTO AO SUPORTE PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. PRODUZ ÁGUA COM PUREZA ABAIXO DE 4 US, CONSIDERANDO ENTRADA ATÉ 300 US. CONDUTIVIDADE ATÉ 3,5 US/CM (CONSIDERANDO-SE CONDUTIVIDADE DE ENTRADA 310 US/CM). AQUECIMENTO ATRAVÉS DE RESISTÊNCIA TUBULAR. SENSOR DENÍVEL ELETRÔNICO PROPORCIONANDO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE FALTA DE ÁGUA. CONTROLE DE NÍVEL DE ALIMENTAÇÃO DA CALDEIRA. TUBO DE DESTILAÇÃO, TAMPA E CALDEIRA CONSTRUÍDO EM AÇO INOX AISI 304. GABINETE CONSTRUÍDO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI CORROSIVO E PINTURA EPÓXIBRANCO. COLETOR DE VAPORES E PARTES QUE TEM CONTATO COM A ÁGUA JÁ DESTILADA CONFECCIONADOS EM AÇO INOX E MATERIAIS INERTES. EQUIPAMENTO DE FÁCIL INSTALAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: CONSUMO: 10 X MAIS QUE O RENDIMENTO. CONTROLE ELÉTRICO: CHAVE LIGA/DESLIGA. INDICADOR DE ACIONAMENTO: LÂMPADA PILOTO. SISTEMA DE AQUECIMENTO: RESISTÊNCIA BLINDADA EM INOX 304. POTÊNCIA: 3500 WATTS			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 3.047,40	Valor Total: 12.189,60
Item: 14	Unidade: UND	Marca: FORTEX	Modelo:
Descrição: CADEIRA. CADEIRA FIXA 04 PÉS, CADEIRA MODELO SECRETÁRIA COM ESTRUTURA 7/8, COM ZEFIR, COSTURA EM COURO, CONFECCIONADA EM AÇO CHAPA 20, PINTURA ELETRO ESTÁTICA, PONTEIRAS ARTICULADAS, ENCOSTO E ASSENTO CONFECCIONADO COM ESPUMA INJETADA DENSIDADE 60, MADEIRA 12 MM, ACOMPANHA PORCAS, GARRA PARA FIXAÇÃO DE ESTRUTURA, ALTURA DO ASSENTO: 41 CM, ALTURA TOTAL: 80 CM, LARGURA TOTAL: 42 CM, PROFUNDIDADE TOTAL: 45 CM, COR AZUL.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.070,10	Valor Total: 6.210,30
Item: 15	Unidade: UND	Marca: ISDAMAQ	Modelo:
Descrição: SELADORA MANUAL DE PLASTICO 30CM-220V			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 1.110,80	Valor Total: 5.554,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SOUZA COMERCIO	061	46.093.723/0001-83	60.726,00	54.800,00		Sim
2 SH COMERCIO E SERVICO DE	008	42.307.966/0001-16	60.763,46	55.000,00	0,37	Sim
3 UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA	080	40.587.322/0001-01	60.763,46	58.900,00	7,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 11:20:51	DISPUTA				
11/04/2023 11:20:51	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			60.763,46
11/04/2023 11:20:51	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			60.763,46
11/04/2023 11:20:51	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 061)			60.726,00
11/04/2023 11:26:00	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			60.725,00
11/04/2023 11:35:51	TEMPO RANDÔMICO				
11/04/2023 11:42:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 061, PARTICIPANTE 008					
11/04/2023 11:42:51	FECHADO 1				
11/04/2023 11:43:24	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 061)			54.800,00
11/04/2023 11:44:47	LANCE	UNILIFE HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAS			58.900,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

11/04/2023 11:46:31	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	55.000,00
11/04/2023 11:47:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA			
11/04/2023 11:47:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 11:47:52	HABILITAÇÃO		

LOTE 64 - HABILITAÇÃO  
LOTE 64

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: AQUASONUS	Modelo:
Descrição: COLCHÃO D'ÁGUA NORMAL. UNIFORME E CAPAZ DE PREVINIR ESCARAS, FERIDAS DE DECÚBITO E ÚLCERAS DE PRESSÃO – 190 CM X 90 CM . INDEFORMÁVEL E HIGIÊNICO. FÁCIL LIMPEZA.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 111,20		Valor Total: 444,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: AQUASONUS	Modelo:
Descrição: COLCHÃO EM ESPUMA, TIPO CAIXA DE OVO, DENSIDADE MÍNIMA 28, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90 M X 0,80 M.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 79,00		Valor Total: 316,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: AQUASONUS	Modelo:
Descrição: COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR DE ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE MÍNIMA 33 REVESTIDO EM COURVIM NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO 1.90M X 0,90M X 0,15M (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA) COM ZÍPER E ABERTURA ADEQUADA PARA DESCOMPRESSÃO.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 361,60		Valor Total: 5.424,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: AQUASONUS	Modelo:
Descrição: COLCHÃO PARA MACA HOSPITALAR DE ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE MÍNIMA 28, REVESTIDO EM COURVIM NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO 1.90M X 0,60M X 0,15M (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA) COM ZÍPER E ABERTURA ADEQUADA PARA DESCOMPRESSÃO.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 446,50		Valor Total: 9.823,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA REDONDA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 9 X 5 CM, CAPACIDADE PARA 200ML			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 297,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 26 X 12 CM, CAPACIDADE PARA 700ML			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 31,40		Valor Total: 690,80
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS NA COR BRANCA			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 428,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO/ ALCOOL GEL 800ML NA COR BRANCA			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 28,80		Valor Total: 403,20
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO- DESCARTÁVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO ADULTO. PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 3.562,50
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: LARINGOSCÓPIO ADULTO (CONJUNTO), CABO EM AÇO INOX, COM COMPARTIMENTO PARA DUAS PILHAS MÍDIAS, COM TAMPA DE ROSQUEAR E MOLA EM AÇO INOX, COM ENCAIXE PARA LAMINAS NO PADRÃO INTERNACIONAL, COM DUAS LAMINAS RETAS Nº 3,4, E TRÊS LÂMINAS CURVAS Nº 2,3,4 (PEÇA ÚNICA EM AÇO INOX), COM EXTREMIDADE REDONDA, COM LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, COM LUZ FRIA, COM PINO DE AÇO, SUBSTITUÍVEL, ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURVIM, FECHADA COM ZÍPER. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA, CONSTAR TODOS OS DADOS DO PRODUTO E REGISTROS NOS ÓRGÃOS ESPECÍFICOS.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 805,30		Valor Total: 805,30



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: MD	Modelo:
Descrição: LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO/NEO (CONJUNTO), AUTOCLAVAVEL, CABO EM AÇO INOX, COM ENCAIXE PARA LAMINAS NO PADRÃO INTERNACIONAL, COM COMPARTIMENTO PARA PILHAS COM TAMPA, COM LAMINAS RETAS EM AÇO INOX FOSCO TAMANHO 00, 0, 1, 2, CURVAS E TAMANHO 00, 0, 1, 2 RETAS, COM LÂMPADA ESPECIAL DE LUZ FRIA COM ALTA LUMINOSIDADE TIPO FIBRA ÓTICA, COM PINO DE AÇO, ISENTO DE PONTOS DE SOLDA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA(ESTOJO), INCLUI: MANUAL INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE 01 ANO			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 947,50	<b>Valor Total:</b> 947,50
<b>Item:</b> 12	Unidade: PAR	Marca: MD	Modelo:
Descrição: PAR DE PÁS DE DESFIBRILAÇÃO INTRA-OPERATÓRIA ESTERILIZÁVEL ADULTA			
Quantidade: 22		<b>Valor Unit.:</b> 428,00	<b>Valor Total:</b> 9.416,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: PAR	Marca: MD	Modelo:
Descrição: PAR DE PÁS DE DESFIBRILAÇÃO INTRA-OPERATÓRIA ESTERILIZÁVEL PEDIÁTRICA			
Quantidade: 7		<b>Valor Unit.:</b> 428,00	<b>Valor Total:</b> 2.996,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: MISSOURI	Modelo:
Descrição: PÉRA PEQUENA P/ ELETROCARDIOGRAMA			
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.:</b> 3,70	<b>Valor Total:</b> 136,90
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: MISSOURI	Modelo:
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR DIGITAL - MDO PRIMEIRO ANERÓIDE AUSCULTATÓRIO COM VISOR DIGITAL, APROVADO E VALIDADO PARA USO CLÍNICO PROFISSIONAL.			
Quantidade: 37		<b>Valor Unit.:</b> 157,10	<b>Valor Total:</b> 5.812,70
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: CLEAN UP	Modelo:
Descrição: PACOTE TESTE DESAFIO BOWIE DICK EM FOLHA PARA MONITORACAO E CONTROLE DE PROCEDIMENTOS DE ESTERELIZACAO A VAPOR NAS UNIDADES HOSPITALARES. DE ACORDO COM NORMA ANSI/AAMI/ISO: 11138/11140 APRESENTACAO EM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES			
Quantidade: 1		<b>Valor Unit.:</b> 495,90	<b>Valor Total:</b> 495,90

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS	055	13.576.534/0001-02	101.015,29	42.000,00		Não
2 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	066	09.485.574/0001-71	101.015,29	59.214,06	40,99	Não
3 LUCAS GOULART HOLANDA EPP	043	11.435.516/0001-85	101.015,29	90.000,00	51,99	Sim
4 COSTA & SOUZA COMERCIO	008	46.093.723/0001-83	100.570,26	95.890,00	6,54	Sim
5 SH COMERCIO E SERVICO DE	061	42.307.966/0001-16	101.015,29	101.015,29	5,35	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 11:20:51	DISPUTA				
11/04/2023 11:20:51	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 008)			100.570,26
11/04/2023 11:20:51	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 066)			101.015,29
11/04/2023 11:20:51	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			101.015,29
11/04/2023 11:20:51	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 043)			101.015,29
11/04/2023 11:20:51	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE			101.015,29
11/04/2023 11:27:01	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE			100.500,00
11/04/2023 11:27:32	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 043)			100.000,00
11/04/2023 11:27:59	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE			100.000,01

he



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

11/04/2023 11:29:44	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 066)	100.001,00
11/04/2023 11:35:51	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2023 11:36:51	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 061			
11/04/2023 11:36:51	FECHADO 1		
11/04/2023 11:37:12	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 066)	59.214,06
11/04/2023 11:37:52	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 043)	90.000,00
11/04/2023 11:39:39	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 008)	95.890,00
11/04/2023 11:40:33	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE)	42.000,00
11/04/2023 11:41:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA			
11/04/2023 11:41:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 11:41:52	HABILITAÇÃO		

LOTE 65 - HABILITAÇÃO  
LOTE 65

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MEDICATE	Modelo:
Descrição: COLCHÃO D'ÁGUA NORMAL. UNIFORME E CAPAZ DE PREVINIR ESCARAS, FERIDAS DE DECÚBITO E ÚLCERAS DE PRESSÃO – 190 CM X 90 CM . INDEFORMÁVEL E HIGIÊNICO. FÁCIL LIMPEZA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 252,70		Valor Total: 252,70
Item: 2	Unidade: UND	Marca: ORTOBOM	Modelo:
Descrição: COLCHÃO EM ESPUMA, TIPO CAIXA DE OVO, DENSIDADE MÍNIMA 28, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,90 M X 0,80 M.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 179,80		Valor Total: 179,80
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR DE ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE MÍNIMA 33 REVESTIDO EM COURVIM NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO 1.90M X 0,90M X 0,15M (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA) COM ZÍPER E ABERTURA ADEQUADA PARA DESCOMPRESSÃO.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 822,50		Valor Total: 4.112,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: COLCHÃO PARA MACA HOSPITALAR DE ESPUMA ORTOPÉDICA, DENSIDADE MÍNIMA 28, REVESTIDO EM COURVIM NA COR AZUL MARINHO, MEDINDO 1.90M X 0,60M X 0,15M (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA) COM ZÍPER E ABERTURA ADEQUADA PARA DESCOMPRESSÃO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.016,50		Valor Total: 8.132,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: CUBA REDONDA EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 9 X 5 CM, CAPACIDADE PARA 200ML			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 30,20		Valor Total: 241,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES 26 X 12 CM, CAPACIDADE PARA 700ML			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 70,90		Valor Total: 567,20
Item: 7	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: DISPENSADOR DE PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS NA COR BRANCA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 69,00		Valor Total: 414,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO/ ALCOOL GEL 800ML NA COR BRANCA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 65,30		Valor Total: 391,80



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> PCT	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: ELETRODO DE MONITOR CARDÍACO- DESCARTÁVEL, DORSO DE PAPEL MICROPOROSO, ADESIVO HIPOALERGÊNICO NA FACE INTERNA, COM ADESIVIDADE GARANTIDA EM PRESENÇA DE UMIDADE, GEL ELETROLÍTICO E PRESILHA PARA ENCAIXE, TAMANHO ADULTO. PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 125	<b>Valor Unit.:</b> 20,80	<b>Valor Total:</b> 2.600,00	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MIKATOS	<b>Modelo:</b>
Descrição: LARINGOSCÓPIO ADULTO (CONJUNTO), CABO EM AÇO INOX, COM COMPARTIMENTO PARA DUAS PILHAS MEDIAS, COM TAMPA DE ROSQUEAR E MOLA EM AÇO INOX, COM ENCAIXE PARA LAMINAS NO PADRÃO INTERNACIONAL, COM DUAS LAMINAS RETAS Nº 3,4, E TRÊS LÂMINAS CURVAS Nº 2,3,4 (PEÇA ÚNICA EM AÇO INOX), COM EXTREMIDADE REDONDA, COM LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, COM LUZ FRIA, COM PINO DE AÇO, SUBSTITUÍVEL. ACONDICIONADO EM BOLSA DE COURVIM, FECHADA COM ZIPER. DEVE POSSUIR NO MÍNIMO 01 ANO DE GARANTIA, CONSTAR TODOS OS DADOS DO PRODUTO E REGISTROS NOS ÓRGÃOS ESPECÍFICOS.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.833,40	<b>Valor Total:</b> 1.833,40	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MIKATOS	<b>Modelo:</b>
Descrição: LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO/NEO (CONJUNTO), AUTOCLAVAVEL, CABO EM AÇO INOX, COM ENCAIXE PARA LAMINAS NO PADRÃO INTERNACIONAL, COM COMPARTIMENTO PARA PILHAS COM TAMPA, COM LAMINAS RETAS EM AÇO INOX FOSCO TAMANHO 00, 0, 1, 2, CURVAS E TAMANHO 00, 0, 1, 2 RETAS, COM LÂMPADA ESPECIAL DE LUZ FRIA COM ALTA LUMINOSIDADE TIPO FIBRA ÓTICA, COM PINO DE AÇO, ISENTO DE PONTOS DE SOLDA ACONDICIONADA DO EM EMBALAGEM APROPRIADA(ESTOJO), INCLUI: MANUAL INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS E GARANTIA DE 01 ANO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 2.136,30	<b>Valor Total:</b> 2.136,30	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> CMOS DRAKE	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAR DE PÁS DE DESFIBRILAÇÃO INTRA-OPERATÓRIA ESTERILIZÁVEL ADULTA			
Quantidade: 8	<b>Valor Unit.:</b> 973,90	<b>Valor Total:</b> 7.791,20	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> PAR	<b>Marca:</b> CMOS DRAKE	<b>Modelo:</b>
Descrição: PAR DE PÁS DE DESFIBRILAÇÃO INTRA-OPERATÓRIA ESTERILIZÁVEL PEDIÁTRICA			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 973,90	<b>Valor Total:</b> 2.921,70	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MEDIX	<b>Modelo:</b>
Descrição: PÉRA PEQUENA P/ ELETROCARDIOGRAMA			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 8,40	<b>Valor Total:</b> 109,20	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> MULTILASER	<b>Modelo:</b>
Descrição: ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE COM VISOR DIGITAL - MDO PRIMEIRO ANERÓIDE AUSCULTATÓRIO COM VISOR DIGITAL, APROVADO E VALIDADO PARA USO CLÍNICO PROFISSIONAL.			
Quantidade: 13	<b>Valor Unit.:</b> 356,80	<b>Valor Total:</b> 4.638,40	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> SPS	<b>Modelo:</b>
Descrição: PACOTE TESTE DESAFIO BOWIE DICK EM FOLHA PARA MONITORAÇÃO E CONTROLE DE PROCEDIMENTOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR NAS UNIDADES HOSPITALARES. DE ACORDO COM NORMA ANSI/AAMI/ISO: 11138/11140 APRESENTAÇÃO EM PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 1.128,20	<b>Valor Total:</b> 1.128,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SOUZA COMERCIO	012	46.093.723/0001-83	39.565,74	37.450,00		Sim
2 SH COMERCIO E SERVICO DE	032	42.307.966/0001-16	39.713,93	38.000,00	1,47	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO					
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
11/04/2023 11:20:52	DISPUTA					
11/04/2023 11:20:52	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA				39.713,93



MUNICIPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

11/04/2023 11:20:52	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 012)	39.565,74
11/04/2023 11:35:52	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2023 11:41:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 032			
11/04/2023 11:41:52	FECHADO 1		
11/04/2023 11:43:42	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 012)	37.450,00
11/04/2023 11:44:18	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	38.000,00
11/04/2023 11:46:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA			
11/04/2023 11:46:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 11:46:53	HABILITAÇÃO		

LOTE 66 - HABILITAÇÃO  
LOTE 66

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: RESGATE	Modelo:
Descrição: PRANCHA DE MADEIRA, PARA PRIMEIROS SOCORROS, LONGA, MEDINDO 1,83 X 46,5CM, 03 CINTOS, CONFECCIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ, COM CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DEVIDAMENTE CALÇADA COM DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA PRANCHA COM O SOLO. SEM MATERIAIS PRESOS À MADEIRA (PREGOS E PARAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSPARÊNCIA VIA RAIOS X, CINTOS EM MATERIAIS TRANSPARENTES (POLIPROPILENO), BEM COMO AS FIVELAS. ESTAS FIXAM-SE AUTOMATICAMENTE, COM LIBERAÇÃO RÁPIDA. · ACOMPANHA JOGO DE CINTO – 3 TIRAS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 372,00	Valor Total: 372,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PHILIPS	Modelo:
Descrição: VENTILADOR MECÂNICO COM MODOS DE VENTILAÇÃO: CPAP, S, S/T, T, PC-SIMV (PS),AC, SIMV (PS), CV; INTERVALO DE PRESSÃO: IPAP: 4 – 50 CM H2O; EPAP: 0 – 25 CM H2O (CIRCUITO ATIVO); 4 – 25 CM H2O (CIRCUITO PASSIVO); CPAP: 4 – 20 CM H2O (CIRCUITO PASSIVO); PEEP: 0 – 25 CM H2O (CIRCUITO ATIVO); 4 – 25 CM H2O (CIRCUITO PASSIVO); PRESSÃO DE SUPORTE: 0 – 30 CM H2O; VOLUME CORRENTE: 50 – 2000 ML; FREQUÊNCIA RESPIRATÓRIA: 0 – 60 (MODO AC), 1 – 60 (TODOS OS OUTROS MODOS); INSPIRAÇÃO COM TEMPO CONTROLADO: 0.3 – 5.0 SEGS; TEMPO DE ELEVAÇÃO: 1 – 6; MEDIDAS (A X L X C): 23,5 CM X 28,5 CM X 16,7 CM; PESO: APROXIMADAMENTE 5 KG (COM A BATERIA DESTACÁVEL INSTALADA); VOLTAGEM: 100 V - 240 V (BIVOLT)			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 39.787,20	Valor Total: 39.787,20





MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: FUJIFILM	Modelo:
Descrição: ULTRASSOM PORTATIL SISTEMA DE ULTRASSONOGRRAFIA PORTÁTIL SISTEMA DE ULTRASSONOGRRAFIA TOTALMENTE DIGITAL, COM DOPPLER COLORIDO DE ALTA RESOLUÇÃO, DEDICADO PARA GINECOLOGIA, OBSTETRÍCIA, UROLOGIA, VASCULAR, NEUROLOGIA E PEQUENAS PARTES. • MONITOR DE LCD DE MÍNIMO 12 POLEGADAS GIRATÓRIO PARA A ESQUERDA OU PARA DIREITA, POSSUI TELA EM TOQUE; • DISCO RÍGIDO PARA ARMAZENAMENTO DE IMAGENS DE 500 GB; • IMAGEM DE SEGUNDA HARMÔNICA E HARMÔNICA DE PULSO INVERTIDO; • REGULAGEM AUTOMÁTICA EM TEMPO REAL DE IMAGEM AO TOQUE DE UM BOTÃO (AJUSTE DE CURVA DE TGC, GANHO GERAL, CURVA DE COMPRESSÃO, AJUSTE DE LINHA DE BASE E ESCALA); • CÁLCULOS AUTOMÁTICOS E APRESENTAÇÃO DOS RESULTADOS EM TEMPO REAL NA FUNÇÃO DOPPLER ESPECTRAL; • MODOS DOPPLER CONTÍNUO, PULSÁTIL, POWER DOPPLER (PARA DETECÇÃO DE FLUXOS BAIXOS), MODO DUPLEX, TRIPLEX; MODO M COM COLOR; • MODO M ANATÔMICO COM COLOR EM TEMPO REAL; • MODO M, MODO M ANATÔMICO EM TEMPO REAL E PÓS PROCESSADO; • OPERAÇÃO NOS MODOS B / D / M / BB / BD / BM; • COLOR DOPPLER E POWER DOPPLER COM AJUSTE AUTOMÁTICO DA FREQUÊNCIA CONFORME A POSIÇÃO DA CAIXA DE COR; • POSSUI MODO 4D IMAGEM TRAPEZOIDAL PARA TRANSDUTOR LINEAR; • CONEXÃO ATIVA DE 1 TRANSDUTOR COM ACESSÓRIO, ATENDER PARA CONECTAR ATÉ 3 TRANSDUTORES COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA DIRETAMENTE ATRAVÉS DO PAINEL DO EQUIPAMENTO, E SEM ADAPTAÇÕES, PROFUNDIDADE DE PELO MENOS 30 CM; • REVISÃO EM CINELOOP QUE POSSUA AQUISIÇÃO, ARMAZENAMENTO E EXIBIÇÃO DE MAIS DE 1000 QUADROS DE IMAGENS 2D E EM CORES, EM TEMPO REAL E MODO DUPLEX; • CAPACIDADE ARMAZENAMENTO E EXPORTAÇÃO DE IMAGENS ESTÁTICAS E DINÂMICAS EM USB; CONECTIVIDADE DICOM 3.0; CONEXÃO DE 4 PORTAS USB; • DEVERÁ ACOMPANHAR: O 01 TRANSDUTOR LINEAR DA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 5 A 12 MHZ; O 01 TRANSDUTOR TRANSVAGINAL DA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 4 A 8 MHZ; O 01 TRANSDUTOR CONVEXO DA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 2 A 5 MHZ; O 01 TRANSDUTOR SETORIAL ADULTO DA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 1 A 5 MHZ; O 01 TRANSDUTOR CONVEXO VOLUMÉTRICO DA FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 2 A 5 MHZ; O 01 TROLLEY.FOCO REFLETOR CLINICO E AMBULATORIAL LED G&G.LUMINÁRIA DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLÍNICOS E GINECOLÓGICOS.COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA.PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA.ALtura VARIÁVEL ENTRE 100 A 150 CM.PINTURA EM EPÓXI A 250° C DE ALTA RESISTÊNCIA.BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS PROPORCIONANDO MAIOR SUSTENTAÇÃO E SEGURANÇA AO EQUIPAMENTO.ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA AUTOMÁTICA DE 127 À 220 V. 50/60 HZ.LÂMPADA DE LED (LUZ FRIA E BRANCA			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 121.503,80	Valor Total: 121.503,80
<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: CARRO DE CURATIVO CARRO PARA CURATIVO COM ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA COM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL COM AS EXTREMIDADES SEM ARESTA; ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO CROMADO DE NO MÍNIMO 01POLEGADA DE DIÂMETRO; FIXAÇÃO DO TAMPO E DA PRATELEIRA A ARMAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS SOBRE ARRUELAS DE PRESSÃO; SUPORTE PARA UM BALDE E UMA BACIA; QUATRO RODÍZIOS MEDINDO NO MÍNIMO 03 POLEGADAS DE DIÂMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45 CM DE LARGURA; 85CM DE ALTURA; 75CM DE COMPRIMENTO. ACOMPANHA UMA BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM DE DIÂMETRO X 06 CM DE PROFUNDIDADE E UM BALDE EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 21CM DE DIÂMETRO X 20CM DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 940,10	Valor Total: 6.580,70
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: PATMOS	Modelo:
Descrição: SUPORTE DE HAMPER. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: SUPORTE HAMPER, ESTRUTURA EM TUBO REDONDO EM AÇO INOX DE 1 X 1,25MM; ANTIFERRUGEM; PÉS COM 3 RODÍZIOS DE 4"; ACOMPANHA SACO EM TECIDO DE ALGODÃO CRU. APRESENTAR DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,50 X 0,80 MM.			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 393,90	Valor Total: 393,90
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS. ACARACTERISTICAS TÉCNICAS.ARMARIO PARA MEDICACIÓN MURAL. ESTRUCTURA ESTRATIFICADO LAMINADO HPL.DIMENSIONES DE ALTO Y FONDO ADAPTABLE A LA DOTACIÓN DE CAJAS DESEADAS. LARGO: 65CM Y MÚLTIPLOS DE 60 + 5CM. CAJAS BASCULANTES TRANSPARENTES EQUIPADAS CON ESPACIO PARA TARJETA IDENTIFICATIVA.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 610,30	Valor Total: 4.272,10
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS VITRINE.ESTRUTURA DE CHAPA AÇO INOXIDÁVEL. ESPECIFICAÇÕES: DUAS ESTANTES DE VIDRO, ESTRUTUA DE CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS PORTAS CORREDORA DE VIDRO.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 1.051,40	Valor Total: 7.359,80
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ROUPEIRO DE AÇO - ARMÁRIO PARA VESTIÁRIO - 12 PORTAS- COM 2 CHAVES. CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG (BEM DISTRIBUÍDOS)			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 1.743,70	Valor Total: 12.205,90
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: INCOTERMINAS	Modelo:
Descrição: CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA. FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA, PRODUZIDA COM REVESTIMENTO INTERNO DE POLIURETANO (PU), INCLUSIVE NA TAMPA, QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO.			
Quantidade: 7		Valor Unit.: 289,80	Valor Total: 2.028,60



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Item: 10 Unidade: UND Marca: TUBOMED Modelo:  
Descrição: CARRO DE EMERGÊNCIA COM 4 GAVESTAS COM MESA SUPERIOR EM AÇO INOX, SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO, SUPORTE PARA SORO, SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU DESFIBRILADOR, TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA. CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO EM PINTURA EPÓXI, ESTRUTURA REFORÇADA, 4 RODÍZIOS DE 3" GIRATÓRIOS, SENDO 02 COM FREIOS, COM 4 GAVETAS SENDO A 1º COM 20 DIVISÓRIAS E AS OUTRAS TRES, PARA USO GERAL. MESA SUPERIOR EM AÇO INOX PARA PREPARAÇÃO DE MEDICAMENTOS. ACOMPANHA SUPORTE PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO; SUPORTE PARA SORO; SUPORTE PARA CARDIOVERSOR OU ESFIBRILADOR; TÁBUA PARA MASSAGEM CARDÍACA E TOMADA ELÉTRICA. MEDIÇÃO: 100,40X57,00 PROFUNDIDADE: 52,00, PESO: 45 KG. ALTURA: 100,40.  
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.496,00 Valor Total: 3.496,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS	082	13.576.534/0001-02	454.601,62	198.000,00		Não
2 J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA	097	84.972.926/0001-39	449.709,00	294.000,00	48,48	Sim
3 COSTA & SOUZA COMERCIO	094	46.093.723/0001-83	454.318,00	365.589,00	24,35	Sim
4 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA	029	09.485.574/0001-71	480.284,29	389.615,67	6,57	Não
5 LUCAS GOULART HOLANDA EPP	089	11.435.516/0001-85	454.601,62	454.601,62	16,68	Sim
6 SH COMERCIO E SERVICO DE	019	42.307.966/0001-16	454.601,62	454.601,62	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 11:20:52	DISPUTA				
11/04/2023 11:20:52	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			454.601,62
11/04/2023 11:20:52	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 089)			454.601,62
11/04/2023 11:20:52	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE			454.601,62
11/04/2023 11:20:52	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 094)			454.318,00
11/04/2023 11:20:52	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 029)			480.284,29
11/04/2023 11:20:52	LANCE	J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 097)			449.709,00
11/04/2023 11:21:15	LANCE	J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 097)			400.000,00
11/04/2023 11:21:50	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 094)			410.250,25
11/04/2023 11:27:18	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE			399.999,99
11/04/2023 11:30:04	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 094)			402.258,23
11/04/2023 11:30:44	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 029)			402.200,00
11/04/2023 11:35:52	TEMPO RANDÔMICO				
11/04/2023 11:39:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
11/04/2023 11:39:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 029, PARTICIPANTE 094					
11/04/2023 11:39:52	FECHADO 1				
11/04/2023 11:40:26	LANCE	J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 097)			294.000,00
11/04/2023 11:40:34	LANCE	PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 029)			389.615,67



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

11/04/2023 11:41:01	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 094)	365.589,00
11/04/2023 11:41:37	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE)	198.000,00
11/04/2023 11:44:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA			
11/04/2023 11:44:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 11:44:52	HABILITAÇÃO		

LOTE 67 - HABILITAÇÃO  
LOTE 67

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SP RESGATE	Modelo:
Descrição: PRANCHA DE MADEIRA, PARA PRIMEIROS SOCORROS, LONGA, MEDINDO 1,83 X 46,5CM, 03 CINTOS, CONFECIONADA EM COMPENSADO NAVAL RÍGIDO DE 18 MM COM ACABAMENTO EM VERNIZ, COM CORRIMÕES PARA FACILITAR O TRANSPORTE, DEVIDAMENTE CALÇADA COM DUAS HASTES PARALELAS, PARA EVITAR O TOTAL CONTATO DA PRANCHA COM O SOLO. SEM MATERIAIS PRESOS À MADEIRA (PREGOS E PARAFUSOS) QUE INIBAM A TRANSPARÊNCIA VIA RAIOS X. CINTOS EM MATERIAIS TRANSPARENTES (POLIPROPILENO), BEM COMO AS FIVELAS. ESTAS FIXAM-SE AUTOMATICAMENTE, COM LIBERAÇÃO RÁPIDA. ACOMPANHA JOGO DE CINTO - 3 TIRAS			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 769,80	Valor Total: 769,80
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: CARRO DE CURATIVO CARRO PARA CURATIVO COM ARMAÇÃO TUBULAR, TAMPO E PRATELEIRA COM CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL COM AS EXTREMIDADES SEM ARESTA; ARMAÇÃO TUBULAR EM AÇO CROMADO DE NO MÍNIMO 01POLEGADA DE DIÂMETRO; FIXAÇÃO DO TAMPO E DA PRATELEIRA A ARMAÇÃO POR MEIO DE PARAFUSOS SOBRE ARRUELAS DE PRESSÃO; SUPORTE PARA UM BALDE E UMA BACIA; QUATRO RODÍZIOS MEDINDO NO MÍNIMO 03 POLEGADAS DE DIÂMETRO. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 45 CM DE LARGURA; 85CM DE ALTURA; 75CM DE COMPRIMENTO. ACOMPANHA UMA BACIA EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 30 CM DE DIÂMETRO X 06 CM DE PROFUNDIDADE E UM BALDE EM AÇO INOXIDÁVEL MEDINDO NO MÍNIMO 21CM DE DIÂMETRO X 20CM DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.943,50	Valor Total: 5.830,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS. ACARACTERISTICAS TÉCNICAS.ARMARIO PARA MEDICACIÓN MURAL. ESTRUCTURA ESTRATIFICADO LAMINADO HPL.DIMENSIONES DE ALTO Y FONDO ADAPTABLE A LA DOTACIÓN DE CAJAS DESEADAS. LARGO: 65CM Y MÚLTIPLOS DE 60 + 5CM. CAJAS BASCULANTES TRANSPARENTES EQUIPADAS CON ESPACIO PARA TARJETA IDENTIFICATIVA.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 1.261,70	Valor Total: 3.785,10
Item: 4	Unidade: UND	Marca: TUBOMED	Modelo:
Descrição: ARMÁRIO PARA MEDICAMENTOS VITRINE. ESTRUTURA DE CHAPA AÇO INOXIDÁVEL. ESPECIFICAÇÕES: DUAS ESTANTES DE VIDRO, ESTRUTUA DE CHAPA DE AÇO INOXIDÁVEL, COM DUAS PORTAS CORREDORA DE VIDRO.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 2.174,10	Valor Total: 6.522,30
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FORTEX	Modelo:
Descrição: ROUPEIRO DE AÇO - ARMÁRIO PARA VESTIÁRIO - 12 PORTAS- COM 2 CHAVES. CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG (BEM DISTRIBUÍDOS)			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 3.605,20	Valor Total: 10.815,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TERMON	Modelo:
Descrição: CAIXA TÉRMICA 15 LITROS COM TERMÔMETRO DIGITAL EXTERNO QUE MEDE A TEMPERATURA ATUAL, MÍNIMA E MÁXIMA. FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA E DE FÁCIL LIMPEZA, PRODUZIDA COM REVESTIMENTO INTERNO DE POLIURETANO (PU), INCLUSIVE NA TAMPA, QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO.			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 598,90	Valor Total: 1.796,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SOUZA COMERCIO	005	46.093.723/0001-83	32.777,00	29.520,00		Sim
2 SH COMERCIO E SERVICO DE	017	42.307.966/0001-16	32.782,26	30.000,00	1,63	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>MOVIMENTOS DO LOTE</b>					
29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO				
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
11/04/2023 11:20:52	DISPUTA				
11/04/2023 11:20:52	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			32.782,26
11/04/2023 11:20:52	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 005)			32.777,00
11/04/2023 11:35:52	TEMPO RANDÔMICO				
11/04/2023 11:36:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 017					
11/04/2023 11:36:52	FECHADO 1				
11/04/2023 11:37:50	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 005)			29.520,00
11/04/2023 11:39:28	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			30.000,00
11/04/2023 11:41:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA					
11/04/2023 11:41:52	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
11/04/2023 11:41:53	HABILITAÇÃO				

LOTE 68 - HABILITAÇÃO  
LOTE 68

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: MORIYA	Modelo:	
Descrição: AMBU ADULTO DE SILICONE COM RESERVATÓRIO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 356,70		Valor Total: 713,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MORIYA	Modelo:	
Descrição: AMBU INFANTIL DE SILICONE COM RESERVATÓRIO				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 358,50		Valor Total: 717,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: NEVONI	Modelo:	
Descrição: ASPIRADOR PORTÁTIL				
Quantidade: 5		Valor Unit.: 766,20		Valor Total: 3.831,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: JOÃO MED	Modelo:	
Descrição: CÂNULA DE GUEDAL G				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 180,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: JOÃO MED	Modelo:	
Descrição: CÂNULA DE GUEDAL M				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 180,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: JOÃO MED	Modelo:	
Descrição: CÂNULA DE GUEDAL P				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 180,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SP RESGATE	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL -AJUSTAVEL PARA RESGATE , COM FECHAMENTO EM VELCRO, POSSUI ABERTURAPARA TRAQUÉIA. TAMANHO G				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 33,60		Valor Total: 1.008,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: SP RESGATE	Modelo:	
Descrição: COLAR CERVICAL - AJUSTAVEL PARA RESGATE, COM FECHAMENTO EM VELCRO, POSSUI ABERTURAPARA TRAQUÉIA. TAMANHO M				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 34,50		Valor Total: 1.035,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

<b>Item:</b> 9	Unidade: UND	Marca: SP RESGATE	Modelo:
Descrição: COLAR CERVICAL - AJUSTAVEL PARA RESGATE, COM FECHAMENTO EM VELCRO, POSSUI ABERTURAPARA TRAQUÉIA. TAMANHO P			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 33,60	<b>Valor Total:</b> 1.008,00	
<b>Item:</b> 10	Unidade: UND	Marca: SP RESGATE	Modelo:
Descrição: IMOBILIZADOR DE CABEÇA - CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEABILIZADO QUE EVITA ABSORÇÃO DE FLUIDOS, TAIS COMO SANGUE, FACILITANDO A HIGIENIZAÇÃO. CONSTITUÍDO DE UMA BASE A SER FIXADA NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS E TIRANTE DE TESTA E QUEIXO. O TIRANTE DE QUEIXO POSSUI UM SISTEMA DE ENCAIXE NO COLAR CERVICAL, EVITANDO QUE O MESMO DESÇA PARA A REGIÃO DA TRAQUÉIA			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 296,60	<b>Valor Total:</b> 593,20	
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: SP RESGATE	Modelo:
Descrição: KED ADULTO			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 503,40	<b>Valor Total:</b> 503,40	
<b>Item:</b> 12	Unidade: UND	Marca: SP RESGATE	Modelo:
Descrição: KED INFANTIL			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.:</b> 478,60	<b>Valor Total:</b> 478,60	
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: MIKATOS	Modelo:
Descrição: LARINGOSCÓPIO C/3 LÂMINAS			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 880,00	<b>Valor Total:</b> 1.760,00	
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: GASLIVE	Modelo:
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE BOLSO			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.:</b> 670,70	<b>Valor Total:</b> 13.414,00	
<b>Item:</b> 15	Unidade: UND	Marca: SP RESGATE	Modelo:
Descrição: TALAS (IMOBILIZANTES) MEMBROS SUPERIOR E INFERIOR (ADULTO E INFANTIL)			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.:</b> 207,40	<b>Valor Total:</b> 2.074,00	
<b>Item:</b> 16	Unidade: UND	Marca: INSTRAMED	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE PAS ELETRODO ADESIVO, ADULTO, DESCARTAVEL PARA DESFIBRILACAO EXTERNA COM CABO COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO DESFIBRILADOR MARCA PHILIPS OU INSTRAMED			
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.:</b> 1.408,70	<b>Valor Total:</b> 16.904,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SOUZA COMERCIO	082 46.093.723/0001-83	48.985,40	44.580,00		Sim
2 SH COMERCIO E SERVICO DE	011 42.307.966/0001-16	49.492,75	49.000,00	9,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO			
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
11/04/2023 11:20:52	DISPUTA			
11/04/2023 11:20:52	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		49.492,75
11/04/2023 11:20:52	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 082)		48.985,40
11/04/2023 11:35:52	TEMPO RANDÔMICO			
11/04/2023 11:42:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 011				
11/04/2023 11:42:53	FECHADO 1			
11/04/2023 11:43:13	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA		49.000,00



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

11/04/2023 11:44:12 LANCE COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 082) 44.580,00

11/04/2023 11:47:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA

11/04/2023 11:47:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/04/2023 11:47:53 HABILITAÇÃO

LOTE 69 - HABILITAÇÃO  
LOTE 69

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAMPO CIRURGICO SIMPLES 50X50 ,EM TECIDO BRIM				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: CAMPO CIRURGICOFENESTRADO40X40 , COM ABERTURA DE 10X10 EM TECIDO BRIM				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA				
Quantidade: 209		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA				
Quantidade: 209		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: BATA HOSPITALAR TAM ÚNICO EM ALGODAO				
Quantidade: 74		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca:	Modelo:	
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,20M X LARGURA 1,20M, COR BRANCA				
Quantidade: 172		Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS	038	13.576.534/0001-02	80.550,40	49.000,00		Não
2 COSTA & SOUZA COMERCIO	025	46.093.723/0001-83	80.118,00	76.420,00	55,96	Sim
3 LUCAS GOULART HOLANDA EPP	099	11.435.516/0001-85	80.550,40	80.000,00	4,68	Sim
4 SH COMERCIO E SERVICO DE	070	42.307.966/0001-16	80.550,40	80.550,40	0,69	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42 PUBLICADO

29/03/2023 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

11/04/2023 08:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

11/04/2023 11:20:52 DISPUTA

11/04/2023 11:20:53 LANCE SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 80.550,40

11/04/2023 11:20:53 LANCE MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 80.550,40



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

11/04/2023 11:20:53	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 099)	80.550,40
11/04/2023 11:20:53	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 025)	80.118,00
11/04/2023 11:27:53	LANCE	LUCAS GOULART HOLANDA EPP (PARTICIPANTE 099)	80.000,00
11/04/2023 11:28:51	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE)	80.000,01
11/04/2023 11:35:53	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2023 11:41:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 038, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 070			
11/04/2023 11:41:53	FECHADO 1		
11/04/2023 11:42:59	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 025)	76.420,00
11/04/2023 11:45:48	LANCE	MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE)	49.000,00
11/04/2023 11:46:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 11:46:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA			
11/04/2023 11:46:53	HABILITAÇÃO		

LOTE 70 - HABILITAÇÃO  
LOTE 70

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TEXHOME	Modelo: TEXHOME
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 79,20		Valor Total: 5.623,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TEXHOME	Modelo: TEXHOME
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, SEM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,00M X LARGURA 1,50M, COR BRANCA			
Quantidade: 71	Valor Unit.: 67,50		Valor Total: 4.792,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: ELMI	Modelo: ELMI
Descrição: CAMPO CIRURGICO SIMPLES 50X50, EM TECIDO BRIM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 500,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ELMI	Modelo: ELMI
Descrição: CAMPO CIRURGICOFENESTRADO40X40, COM ABERTURA DE 10X10 EM TECIDO BRIM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 810,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FARVIL	Modelo: FARVIL
Descrição: BATA HOSPITALAR TAM ÚNICO EM ALGODAO			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 50,55		Valor Total: 1.314,30
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TEXHOME	Modelo: TEXHOME
Descrição: LENÇOL, MATERIAL PERCAL, CM 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, COMPRIMENTO 2,20M X LARGURA 1,20M, COR BRANCA			
Quantidade: 58	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 6.960,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SH COMERCIO E SERVICO DE	019	42.307.966/0001-16	27.317,80	20.000,00		Sim
2 COSTA & SOUZA COMERCIO	098	46.093.723/0001-83	27.172,00	25.890,00	29,45	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

*[Handwritten signatures and marks]*



MUNICÍPIO DE ICAPUI  
ICAPUI-CE

MOVIMENTOS DO LOTE

29/03/2023 13:25:42	PUBLICADO		
29/03/2023 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
11/04/2023 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
11/04/2023 11:20:53	DISPUTA		
11/04/2023 11:20:53	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	27.317,80
11/04/2023 11:20:53	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 098)	27.172,00
11/04/2023 11:35:53	TEMPO RANDÔMICO		
11/04/2023 11:42:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 019			
11/04/2023 11:42:53	FECHADO 1		
11/04/2023 11:44:46	LANCE	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA (PARTICIPANTE 098)	25.890,00
11/04/2023 11:47:49	LANCE	SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	20.000,00
11/04/2023 11:47:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SH COMERCIO E SERVICO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA			
11/04/2023 11:47:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/04/2023 11:47:54	HABILITAÇÃO		

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

  
\_\_\_\_\_  
EQUIPE DE APOIO ELINALDO ALVES DA SILVA

  
\_\_\_\_\_  
Equipe de Apoio MARIA JERUSA DA COSTA